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1. RL—2708HF

11 Y L—I7ORFRR
111 HEBET—4

K1 IL—LTF0OEBRT—4
miE |33 HFESFF e A— kL (AR 0.9 %)
AR | 2,825 5N (2010 Fif)
AN | v L—% (66%). TEFR (K126%). 1~ FF (£ 8%)
(F : v L—RICIFIFERLOAS » RREBR MEREEZ ET)
A AT LH (BEIOFRE) . ALE. HRH. e Fo—# | £U XM
JRLfE RAZ A
ik | EEER GESHIREER)
TE | IV AT TETF 4 U I3REE
(2006 4 12 At (M 64, A2 U 2FETHE, FL U ATXMA
JLA )
EE | Rl
BRI 70 - B 34, 44 A XEE(MMm. 26 AIXINESTEA.
TREREIG 222 ¢ (B8] 5 45, EEERZE (NEEZE X))
HIF | &M Y7 - 7Y (2009 4 4 A i)
SR T =77 - 7~ (2009 4E 4 AT

HEE . TL—UT#HERB. BAABEAR—LR—

1-1-2 #BEFM

(1) RFHE®E - GDP

2008 D F'E GDP pERIT, HRERAEHKIC X 2 i H PEZE O & LB 438 70 N R
PEENHN—T DT, 4.7% & 7T AEZ MMk Uiz, BIEEIT, BINOFERGER & HEk
& D THEZZIT T, 1.83% LRIFED 2.8%% FEI-7=, —J, /INED - jiil & &t - RIEE
bk L7e—ERET T4% E/mOKEREMERF L, 1

2009 4 GDP 1T, B RTFE D 9 H2% 8 2 5 AN R TR ORRF MR 70 A %
BEZIT, v AT A LT%ICTF% LTe, 7272, [RFEFE 4 U2 3 U-lER Lz~ 1 7
AR 7T ARREICIEIE, S - SR EE T A T AE T b OO, —EREL
R, BENT TR LRoT2,

2010 FFIZ A>T B ld, 1~3 HHORERIZATHEL 10.1%HE & 2HEI122E L, 4~6 A
H 89% EEmWKEEZ R L, ZhEzlf, v L — U7 HRERITIE 2010 D E'E GDP ik

L vx heEGEERZE 2009 i)
2 ZZEWR UFJR/T [RB¥E L v=—) 20104£1 H 29 H



FT 6% LMD EDRTGTEZRLTWD, 1 ADOHEE O FTA ERDPLBUMIC X 5 MBS
2R, ABRLNFTE - AFOE LV 22T TEHFERRKIILRI < LI D,

&2 5EH GDP
HAL 2 100 5 Y ¥, BEEIEY%

2007 & 2008 4 2009 £

®% | BRE| €8 | BERE| 8 |HEE
E% GDP
(2000 EHELE) 506,341 6.5 | 530,181 4.7 | 521,095 1.7
D EFRIRE BN AEE (2000 4l E %)
BE-MRE-RXE 38,177 13| 39,828 43| 39,992 0.4
$%48 - 8510 42,881 2.0| 41,831 24| 40,246 -3.8
BLEE 151,257 2.8 | 153,171 1.3 | 138,809 9.4
& 15,707 7.3| 16,366 42| 17,321 5.8
H—ERE 272,406 | 10.2 | 292,555 7.4 | 300,153 2.6
ERMAFNMY—EX 19,607 6.4 | 20,410 41| 21,872 7.2
A B 5,521 4.4 6,839 | 23.9 6,445 5.8

il : <= L—T7HHB, Yxbu 2T I T HETRS~ L— 3 TR 2009)

201041 H &V

(2) A > 7 VR OERE - 2% - R

2008 E X ARA 2P THILOBMIC L 0 A 7 LRNEE L, —aiciBE i E KU
EL, 20084FEFDA 7 LRIL 4.3%E o7, 2009 FEDA > 7 LRIF, EIRMED T &
NEDTE BRI, 1.21%IZ F% L7, ~ b — 7 HIERITIZA o 7 LERITHOWT 2010
3 IS T, Al ERIZRIAALTHRNE OO, 2010 4 LR 72 FHEHIC2 5
EORBLERLTND,

ERECR E LCE, ~ b=y T HRREBITIEA— N —TF 1 FEGRAF] (OPR) #BUR&R] &
LTW5, RBERESMIZ, ~ L —3 7 HIREITIZ L - T 2004 FITEA S, 2006 4 4 A LA
[ 3.6% THER L 7o, ARUREIZ AV BOREHIE 2009 £ 1 A2 HE BNz »> Tl & T
B, FD% 2010 4E 3 H £ T 2% DIEAKAE L 72 > TUV=, 2010 FEIC A S & BR[E1E
WPV B PSR IR B3 Thodu, 7 A 2010 £ C 3B H & 22 25 EIF 23 Eifi S 2.75%6 &
7polz, FREITIE TENREENEHN EFICA OGN DTS 22 T\ bh | TE L

3 ASEAN - MEHHESWHE (ACFTA) IS5 %, 20104 1 A6 EE ASEAN FUNME (# 4, wL—
ToAYRRYT T4V YUAR—, TARA) THEZR, #7000 & HEZI =L, FEBOSSRIT
HHEOK 0% L5, (20101 A 4H, rA¥—@BELY)

1 I= L= 7 ORERE) EEW 14T, 2009 F 6 A

5o I=wL—yvTrofERE EHERIRIT. 2009 46 A

6 Bloomberg 201047 H 8 H

7 Bloomberg 201047 A 8 H



Fl EF T B 572, FREITOTIREBY A 7 VEPRESLNIC EAER LI > T o725
B RICOBSRIIEIR L UTRMBKECH D | BEREF D S 57551 & LT OREEMEDN &
HETHRIND,

&3 HEAEWMER (CP) LRE (T LE
2005 4 | 20064 | 2007 4 | 2008 4 | 2009 &

HEEWMEE (CPI) EHFE 3.1 36 2.0 5.4 0.6
A4 7 VFE (RifER) 3.26 3.05 2.2 4.3 1.21

Hi# : CPI 1% Asia Development Bank (2009 45 12 A 31 H) .
A 7 VER (L IMF - World Economic Outlook (2010 4 4 HhR)
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20044 20054 2006E 2007E 20084 20094 20104

1 Bik€# (OPR: E2BMEF)
HL < L— 27 R gReT

<L —UT7X 2005 7 B, T UTEEGHEOBICEA L-EEME (1 Fv=3.80 U
¥) ZBEIL L CEBREBHG BT Lo, SRk RAMBIIRSH R Y o FE CHER LT
HLOD, 064 3 AENG RUICK LT EREZRT. 777 A v — BECR MR 5
72 8T 2008 FEHIDITIE 1 R/v=3.138Y > X &k L7=, Lo>L 08 FFEL 05, At D
BB MEROFREICLID U UFLNREAR 200942 H 3 HIZIX3.72 ) ¥ % EEl-7,
ZD%., BEEHENOELEZZRYRET LY U XEAES, BEIT SR EHERTO KR
LTW5, 201047 H 23 AFFATIX 1 FL=3.20259L 72> THEV ., 5% bF LT RIA E
NDHEBEIEIK RVICK L ERT 28RS D E RN,

8 = L —I T HHRGUTAFED 200844 H 23 H, 7 7 T/ F— )V AE BT OIEFOM
9 < L—U T HREITAED 20107 A 23 H, 77 7> 7 —)LANEEAETHHOIEFOME
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GE) 77N F—NHEEETSOEFOM
K2 IL—I7YXy FABREOHT
H . = L— 3 7 Ry T

L =T OEMORHEE LT, A AT LERMBFETOND, FHRENOL— TR E
A AT LHETEAISNTNDEAL AT LERMET, TVx VT EMENDA AT LEICES
W BRIEEO Z L Th D, X U7X TRl 22U b7, THl+) 1o T T
WHEL WO E LD, Fo, BRIIKTHEE KR, 7 ra— §EE, R, AL
JL BRI L) KT A EEE O RMEEEOH D OICET 53K - BT AN LR
T35,

VL= T TA AT LEBMPBIER L TWAERICIE, RENRAATZLAEFZTHD LV IZ
N, FIMEEZRS v L=V T REOEEHETED 50% L, EBHERITE 78> TN D &
12, FEOHAEHGHEEN B RE N B, A 2T LEMOBERTHDLA AT LME (R
7 —7) OIERIZFHFE L TWDHENWZ D,

T~ L— U T BUIEA AT 2EMOERZR N7 2B L TE Y, 20064 8 Ai2i% TH
Br~ L — T A AT L&k 2 — (MIFC) | #IB&ZH b7z, ZOWMYMAIT A 2T
LRI xt L EEORAORH EOEBEE e S AR L, SREERSBUFBIRIER 72 &
HHE L CRIEMIEEN 2 EEMICER L TN 222 XEL T D, 2008 FEF KO~ L — T O
A AT LERVEEIT 1,928 (Y X110, FEMEENFITHIREREIC O HEE1X, 2001
FED 8.6%0 5., 2009 FFiT 16.5% ML T\ 5,

—J. v b=y 7 OKHGIE, RN ERMAERIC IV ENRESEOH L FETH 52K
KRR N E & Z B T2 L2k v, 2008 FEIZATE, 20084E1 A 14 HO Y — 7 KD

0 (= l—y7 OREREE] EHEWRIRIT 2009 4F 6 A
U ERT DA AT LEROBUIR EFHA FHESR 201047 A



KLCI $5%4121,507.04 75, [F 10 H 28 HIT1 832.44 LS REICE T T2, D%, =&
SEEIZ VY 2010 45 7 A 26 BEFATIE 1,351.82B82F THRIFE L T\ 5,

2010 £ 7 A 26 HEFR D7 7 F v 7 — ViEEG AT (KLCI) @ _EHaFET 861 #1142 k=
D, BREETIFA AL, JT A F—F > aF I, NF Y=y TASCO (HAREIH
BT oM ath) . MOBEREN LR L TND, Flov L —UTITKET L BARAD 1973 £
ISR LT, BS - MBEAFHIDLT 7 AL - VY= X ERERICEENL TV,

1-1-3 ES5HMA

2009 Dl I%, AL 16.6%D 5,532 /& 9,530 77 U >, #i AL 16.6%H D 4,349 (&
4,000 TV ¥ Eieot, BHINKIL, 1,183 1& 3,650 1 U » FBORTZ 7=, 5 BB O
ML, Bk i B O - isbgas (S I 5o 2 HRIT 46.5%) DATERISIE 10.3%
WD 2,672 & 4,870 H U X & REDOHBIZBWT~A F A2 o7, FEE B &4E L.
HE & ASEAN LISk o F= g A I3 X CaidE R cRvb Lie, HEE TR —1,
ASEAN (> AR—ErLS), KE, EU 235 EACE - Hilgk b 720 | &R0 64.4% % 5
Wi, EHEED 14%% 5= v TAR— L~ FEigH W E X, EERK,. B8N, %
WL Th D, BFEURO R KEHFEFET - 72 kEIL. 26.8% & &b & HIAL N L
ST, BRIZEERD 9.8%% HD D OO, HORITATHFEL 24.2% L7z, ¥ = FaOfiEt
W2k B e BARMITEEOWNEGRIZRIRT 2751995 2,100 5 U o F & 2KD 36.6%% 56 7-,
RIRIT A (FHERIEIE 30.2%08) . BVET& - e/, #deE (A 20.4%HE) & X=YH
W, _=YEW., HIFHR, ZOMmOMTAM (29.6%8) . WEHKZ L HST76 ICHW LN D
g (A 41.1%00) 28 2 7 ZWZ 726 DD, &IKD 3.5%% 50 5 @S (HS =— R
751 & TH2 ICHWHNLD D) HRIFEFRIE % 18.6% kA~ 7=,

A FLED BAE, TE (F#EET) & ASEAN (Lo HR—LE<). BA, EU, %
EDNET, 25 5 A E- HIEA 8 AREED 65.7%% 5O 7=, B AN S Ofii AL, B 16.6%
WD 542 {5 9,000 T U X772 o702, BAMNLDEAMLE THRHRKE NS TZONREFE -
T, Bl ETRIERD 20.4% (RHERBLE 17.7%) 2-o7=, 8E. 47, FEROY
D, BE LA T OME FORATHERISI 32.7%0. EX A, Eigs ONBUEPER25R<).,
7'V v MEIRE, Bl & R AN E 31.9%, B & O2EE DN F 26.8%I8 & KIE I
M UTED, 2RO 6.1%% b 5 BB b o 5% iEE B BhE IR 26.5%8N L7, 16

12 FTSE 74 - b —37 KLCI A >7 v 7 A (FTSE Bursa Malaysia KLCI Index) ., ¥ L — 3 7 FEEA A
VAR— R EGEAO O B, BHlifREED EAL 30 kN DR H S 5 Rl ZEINE e,

13 Bloomberg

U L TREERBIET A kY

B < L — TR

6 L —y 7 20104E 1 A% Yxbr - 77007 —nbrg— YV baBHEEAE 2009 4E
i



4 TL—TFOFESZERBBA EEAR—X)
HAZ 0100 Y UF. %

#ith (FOB) #A (CIF)
2008 £ 2009 £ 2008 £ 2009 4
£ £ B | BUER| £ £ B | HUE
BHm 17,872.5| 15,800.9 29| -11.6| 27,970.0| 26,770.3 6.2 43
g1z 1ES 2,428.9 2,482.3 0.4 22| 21147 2,100.3 0.5 -0.7
FEAEH 2,428.9 2,482.3 0.4 22| 18,664.3 | 14,886.3 34| -20.2
SRR EL 17,709.2 | 13,161.1 24| -257| 56,733.8| 35,686.0 82| -37.1
EntEYHAE 56,833.1 | 43,676.8 79| -23.1 5,219.6 4,977.6 1.1 -4.6
=21 39,689.1 | 33,3454 6.0| -16.0| 46,0044 | 39,4922 91| -14.2
[ 41 B & 59,364.1 | 49,358.9 89| -169| 67,297.0| 52,8475| 122| -215
HEH - B A28 | 286,811.5 | 257,248.7 | 46.5| -10.3 | 255,372.6 | 222,5788 | 51.2| -12.8
MRS 55,4842 | 51,9283 94| 64| 286644 | 257357 59| -10.2
IR IR 6,249.7 4,607.3 0.8| -26.3( 13,570.1 9,865.6 23| -27.3
&t
EOHLED) 663,494.0 | 553,295.3 | 100.0 | -16.6 | 521,610.8 | 434,940.4 | 100.0| -16.6
Ml ~ L— o T HE R
x5 YL—IT7OXEE - #ighlEmEA (BEN—X)
HAL: 1BY %, %
#itH (FOB) #A (CIF)
2008 £ 2009 4 2008 4 2009 4
&% €% | Bt | BUE | 2% S% | BRELL | BUE
xtK 8274 | 6058| 10.9| -26.8 5645 | 486.4 12| -13.9
*xtH 717.9 | 5442 9.8| -24.2 651.0| 5429| 125| -16.6
U HR—IL 9777 | 7720 140| -21.1 573.2 | 4812 11| -16.1
HPE(FEED) 9154 | 960.9 17.4 5.0 805.1 714.7 164 | -11.3
xt EU(27 HE) 7487 | 599.7| 108| -19.9 616.8 | 507.6 17| 177
%t ASEAN

L 622.4 | 6228 13| -114 604.0 | 606.1 139 -11.0

(U HR—=ILERC)

&t

6,635.1 | 5,533.0 | 100.0| -16.6| 5215.0| 4,349.4| 1000 | -16.6

(ZDMHED)

H . U= bR REAE 2009 FEM, [~ —v 7 EERHFHEHK 2010) = b

(201044 A 1 H)




®6 YL—I7HhLBERADEERE (EM5HEB) <@EAN—X>
HAL - 100 HY U F, %

e O 2008 £ 2009 &
|
" 2% | &% | #E | BUE
KHRHR 28538 | 19,921 36.6 | A302
BEFE, LB, BakL 5,594 4,452 82| A204
RYVER, RZvEiR, HlRF

3,262 2,296 42| A296
R, ZOMOMI KM
xn 0 3 = — K
ann&ﬁ'{Enn(HS a—k 751 & 1598 1.895 35 18.6
752 IZABNEHD)
BIE HS76 [ZFLE =1
3:1 e ALSNOH 2742 1,614 3| A41.1
[=]=}
B (FOMED) 71,800 | 54,424 100 | A242

HEL U= b B G EE A#F 2009 FEEAR

®X7 BAMSIL—LT7ADEARE (EEZ5ME) <BEARXR—X>
HAL 2100 U %, %

T 2008 4 2009 £

*%5 Gk ] B | BUE
BREFE, LB, BREE 13,438 | 11,065 20| A177
HEELMMOREAEXEEE 2,664 1,813 33| A31.9
BREMWMETOEE 3,654 2,675 49| A26.8
BRHEE, ERE (NRERSF
k<), TURERR, BEEERE 2,664 1,813 33| A31.9
il {0 A
WE. /17, q:g?w)%’@’ - 2,513 1,690 31| A327
EXE/IATDWEF
At (zOED) 65,126 | 54,288 1000 | A16.6

HEL U= b e B GEE A E 2009 FEAR

1-2 REEM
1-2-1 HRERF

~ L —U 7 T, 1986 FEEMREEE (TPIA)) . 1967 FATfSRilE, 1967 FRAFLE, 1972
FIRFERE, 1976 F¥ ik, 1990 £ 8 kit /e & S EIEREFITEBNT, BHEW -
M 2Bl EOBEBHEEN G2 5D, b OB E L, B ch o ilEE, 2
¥ BE (KT ¥E2ET) CHBEV—ERAEEBS IO R&D (FFICHRZIGE)) . FEEIEE
HE REREFELIIRELTND,

Vv L=y 7 TERET, Y=hn, BATRT 2y g —FU=7% A b LY



b — e SRS E & L C, S EICT T 5 1986 MFEEREEICE S M =T - R
T— A LGP (ITA) bbb, 2 bORRE 2D EEFEEL L OREREU X
MITFEO®EY
(a) 2¥AEPE (201HH)

(b) EFEMMT (14TEH)

() MR, MERE (BIHERA)

(d) FxrffgofldE (8EA)

(e) FAA N =2 EBIOZOIREHORE (101HH)

) fbFs, A FEhRoRE (16 THH)

(g) [EIFES, EIEEAERLORE (61HH)

(h) A#, A EORE (6HAE)

1) o7 R BoofE (115E)

G) e, MR oRLE (10HE)

(k) @G, Wis 2oL oflE (34 HE)
(1) #eofhE (12HE)

(m) FES&RE, SR LOME (9HE)

(n) Hbk, o R—x> hoflE (10HE)

(o) HEEHEER, = AR—xv b, 727E8H Y —0fE (31HE)

(p) VAR—T 4 7RG FERE BN, Rmlr%E) (15HE)

(@ BRETFHMN, 20 F—32 b HiohE (197HE)

(r) HMFH., EFEMA. B5A, sHlAOERE HaofidE (65HE)
(s) BE, Bl v, ol (4EE)
(t) 7I7RAFyr#GoE (THE)

(w) #E., AFR—YHLZOMORE (25 THH)

(v) &7, BDL¥E (61HE)

(w) BrEpEZE (2IHH)

(x) BLEZEEY—E R (9THHE)

(y) 7 r7#lfoflsd (11HE)

INAF =T « AT —=Z ALBObNTEEMIT, EEBD 30%IC >N TOARBLEIND,
B, EREFEEEENRET HDAEEANOEAE L C 5 FEM, 2770, BESNE
JAhHIIE 2 ST T D ARSI b FERNERIFTE D 15%IC 2N TOHRFLI D,

— 0. WERBFEIEREZRDONT-2tE. ey =7 FORMAMND 5 ELNICAE UT-#E
FEEARSHIT KT LT 60% DEERRMAZT HAvh, FIHERIZ, BEREE OEEFE O 70% % 1
T 2OIFA S, REIHOEERRIZZ DORFENFIH SN D ETRFEE TRV IEND Z &2
TE 5, DO 30%IBUTIEABE CHBLI D, BT S Lz BEphHiki o r 3 2 3,
A U 72l E A TR LT 80% DEERRAZIT BN D, Z OEMREIEAE DOFRERE DEE
TS0 85% & FH&%T 5 DIZHIHA SN D,

1986 FHEEEMEILIZ LD < Bl EOEBEHEE O RFELEIL, v~ L — 7 TERT (MIDA)
Lo TUWNA,



1-2-2 SEEEERE

2009 F O EEHEEEIT, HRFEIRFRROEE T, FiER O 460 (& 9,880 'Y > F»»
5 221 fiF 4,400 5V > X2 52.0%I80 L7z, 2009 FEDOENMEEIC L2 EE (WEERE) 1T
104 {% 9,210 H U > FZ o7, HEEE L NEREOEIGIL, TNEI 67.8%& 32.1%72->
72 FMNEESEREDOWNE TIL, WED 74.0%ITFHEMHN ED T 163 (& 9, 650 73 AN SN A
i« 24101 26.0%0D 57 & 4,820 H U X772 o7-, ¥EMEHITIX, B R | A=
FHRULAY 1108 1,360 'Y ¥ 49.8% & K- a bl H - #HIsilicAH 5 & BAR, FE

(HF#EE G, KEO LA 3 HET, 14818 6,430 5 U X, HELED 67.1%% HH7-, H
Al 70 {5 4,140 5 U X T, FIED 558 9,490 H U X% 25.9% bml~7=, FEOD 54 f&
7,790 T XD H L, FEMNS3(E 1,667 T U FaitbL, EHEED-TEAEEKTOE

CEL

FADS KR IZHER LT,
=8 ZYL—LF7ORNE - SNEIRELE (2009 F)
Bifif HHRES fisk- 2 A1k &t
%3 # 471 295 766
BEERAHK | A 39,706 24,624 64,330
&R 100 B> 22,051.40 10,585.40 32,636.80
NEHRE | 100 FYoF 5,654.90 4,837.20 10,492.10
SERE | 100 5UVX 16,396.50 5,748.20 22,144.00
HBL < L — 3 7 TERRST
K9 YL—LTDEERFIMNEREEE EERIRN—X)
AL 0 100 5 Y ¥, %
2008 2009
% %

s &% " £% WAL | BUE

BEX-EFES 132 | 17,3321 | 115| 3,975.9 18.0| -77.1
BREEHM 53| 20,446.6| 30 435.3 20| -97.9
LEMIS 105 554.6 | 99 775.0 35 39.7
BERHE 87 1,070.2 | 69 934.2 42| 127
JLBE 37 3145 | 22 127.9 06| -59.3
- RS 70 12211 | 77| 17,0377 31.8| 476.3
RE-REH 45 17.8 | 31 42.1 02| 1365
LR T 73 853.1| 54 541.0 24| -36.6
Rl EHAIMEE 18 3789 19 312.9 14| -174
NEREE (ZOMEEL) | 919 | 46,098.8 *| 22,1440 100 | -52.0

Hillh . <~ L —3 7 TERRT. V= FrESRERE 2009 FEK



z10 T L—I70DE - #ERNEEERE ERa~R—X)
BAZ 100 BY X, %

2008 2009

% . % . : M

" ®%8 0 *%8 R | BUE
SUHR—IL 12| 2,0043| 92| 19925 9.0 -0.6
hE(FEED) 24 192 | 24| 54779 247 | 4495.6
BiE 32 9116 | 32 716.1 32| -214
B 63| 55949| 54| 70414 31.8 25.9
KA 19| 44383 14 425.0 19| -90.4
ZE 23 850.5 | 24 325.8 15| -61.7
KE 22| 8669.0| 19| 2,345.0 106 | -72.9
AYI—TY 8 62.9 8 85.9 0.4 36.6
NERE (ZOMmEED) *| 46,076.7 *| 22,144.0 100 | -51.9

(i “BHEOAREGINHI-OFAHHMOETILFHLELAELY)
Hl = L — 7 TEBRRET. V= b SEREAE 2009 FEK

1-2-3 RE{RERRE

BE R ESCHEEBEE O G 21T > TSI, ERESEELASC~Y L — 7 T¥
BAFEIT. v/ TF AT 4 THREA, SMEREEZES R EN DD, R~ L— 7 LERET
(MIDA) 1%, AEFEL ST —EAHM LR, R TOEREORAEIT ) HREZFFOU
VAR T e Z =B L T FREITTHEH L TS, EREEOERKEIZLLT TH
Do

=11 BERERKE
Block 10, Government Offices Complex, Jalan Duta,

50622 Kuala Lumpur, Malaysia.
Tel : 603-6203 3022 Fax : 603-6201 0827

EEE 5 EEYE (Ministry of
International Trade & Industry

TMITL) )
http://www.miti.gov.my

MITI =BT (BAR) <1 — | T150-0036 HIER LA X EEHT 20-16
T RAEEEEPEE A (RR¥E) | Tel : 03 3476 3844 Fax : 03 3476 4972

Block 4, Plaza Sentral, Jalan Stesen Sentral 5, Kuala
~ L — 7 LERBIT Lumpur Sentral, 50470 Kuala Lumpur, Malaysia.

(Malaysian Industrial Tel : 603-2267 3633 Fax : 603-2274 7970
Development Authority[MIDA ) | http://www.mida.gov.my

Email:iinvestmalaysia@mida.gov.my




T107-0062 AR E / F94-3- 13U T A h X U —
32 [
MIDA CERELHT) Tel : 03 5777-8808 Fax : 03 5777-8809

E-mail : midatokyo@midajapan.or.jp

http://www.midajapan.or.jp

T530-0047 KETALEMER 3-4-5 BHA T 4 18 %
MIDA (KBREFHHT) Tel : 06 6451-6661 Fax : 06 6451-6626

E-mail : midaosaka@mida.or.jp

MSC Headquarters, 2360 Persiaran APEC, 63000
Cyberjaya, Selangor, Malaysia
Tel : 603 8315-3000 Fax : 603 8318-8519

~ VT AT ¢ T B
(Multimedia Development

Corporation Sdn. Bhd.)
http://www.mdec.com.my

Hil . U= baki—2a—



2. L= T DBE

2-1 Y L—I 7 DEEREERRK

~ L — U7 OEWEIIAE R OEEON R CERBESRR, b \EER. Y7 U 7EER,
REMZER, $hE/R, EREZER, 5 >OWER, BLOEHEREAR, BT
THER IS,

WERELR & L CiX, ~ b — Y T QIR BT S, ISR bR S A 5 il E
bbH, o, ENEYMOEEE~ L — T EBRICIRET 5 AR 2 —2 2 81flI% 1980 4 1 A
WCEASINTZ, WARY =V 2B AT HI2HZ0, 1952 FERFMES TR ES, L —y 7
E N O NHTEE I HE D 2 O Rk 2 RSB T 28/ E LT T 4 £ A/F (Domestic
Shipping Licensing Board : DSLB) 8% & 7=,

ZOHRY =Y 2 HNT 1994 FEOFEMESRIEIC L 0 HEER A T, £, 1994 £
IZANE MDD RT e 7 T VIO THEEN 2 7T T2k T 526N TEL L HITR
D, 1997 EITIEY a R —ELEEND L) hoT, ZNHEBEMINTHEBTHL Y T
VEEOHN EFO LD HRE L GELOLNZHDTH D,

S 51T 2009 FAZIZ T AW BT U T MOEE &~ L— 2 7 B & i S —EOMLEE & S E 5
IRCBIR Uz, 2 OBEFEFNC X 0 ANERIXIBA D I SNEAB X a7 T EmE A
INUTTN e RS B, TTr IFr, BT aly s RXLoRAD 5 EBICIR Y §ik T
LI hoTe, THIUR. IR — T 2 HHI THMATE 2 SNERRDSERT T E RN T & AN
PR B Z U INOBEE DO —KIZ > TWD WD M O AZEE OREISRIG LT
HLOT, L —y T HEET NN - B Z7 U7 EOMMOEDRHEEZ B LT,

LU, @R ES (FSM) X MY INowiicis i) 5@ =2 A MEEICE 3 2 304
BEL, N OWE DMK SR L — Y 2 BEROE W TEE L T\ 5 &R, 009 F£0
H BRI T b Y INOPRINEN IR AR L TR E L TR Z — Y 2 Hfil o
fpEE RO TN D,

I LT, MEHENBITY T IATF == OfiFH S, 47T (KRESB AN D HE
NRN) 7R ERNRK T, AR Y — Y R A lEOER T CIE RV E LTRFEDR
N ERoSTNS,

O LM ERE LM EICEROMEICH LT, EIAIT 2010 4£ 9 HICHFIEESZ2#
BEL, 5%OIRY—V 2 BIROFAMERETHZ L& LTz,

2-2 Y L— 7 DEMmEK

oA RiEEHC LD &, 2009 KB ETO~ L— U TEMIT, 1,344 %, 772 5 QT L 725 CTH
V. BIEIZHE~ 106 2, 64 1 GTHM L7z, A OREGMBEOF TIXEEH—AT1.2%, #
HAR—ATIX0.9%% 5D DHITEE 720,

18 http://www.marine.gov.my/law/o_domestic.html



1,600 900

1,400 | 1 800
1,200 | - 700
L 600 ~
1,000 | a
(O]
- 500
B 800 8
L 400
600 | N
- 300 +
g
400 | 00
200 + - 100
0 L0
2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009
_— 865 | 882 | 915 | 972 [1,013 |1,052 [1,101 |1,151 |1,238 | 1,344
e h % | 533 | 521 | 539 | 575 | 606 | 575 | 638 | 697 | 708 | 772

3 YL T7OERKRREDHR
H i : World Fleet Statistics %4, Lloyd’s Register

RS A THRNCR D &V EETIEX 7R — M EaE0 I 20/l nd - &£ H %< 2009
FT 464, 2IKD 34.5%% LD, —KEWMM &% 5T OMOEMIEM IR T 370
B BIRD 275%E 7> T D, ¥ b TlE, LNG ¥ b —7e EaEte L7 IR E DG
Ny T, BIED 69.4% L 75T D, 2007 FE026 2009 EED LB E R DL, A7 a7
DR O B LD, N — AT 2007 4ED 175 0D 262 # 8 b v $— 2T 44 7 5,589

FoinD 64 77 6,623 b~ EZNEI 49.7%., 45.1%HEM L 7=,



®12 MRS 4 TRIEH. B, DWT

oA
2007 2008 2009
BAT
£ AN Dwt £ W% Dwt £ AN Dwt
2NV
~ 183 4,833,568 | 6,625,560 201 4,963,685 | 6,663,760 214 5,357,535 | 7,171,558
REW
IV E
15 314,393 538,440 13 278,782 476,661 14 289,980 497,673
B
Z DOt
358 1,212,348 | 1,454,250 357 1,205,554 | 1,458,011 370 1,227,696 | 1,483,889
B ) B
TBR 20 8,148 0 19 5,372 0 20 5,801 0
A7vaT 175 445,589 0 211 452,608 0 262 646,523 0
Z DAt 400 160,572 0 437 172,162 0 464 190,250 0
& 1,151 | 6,974,618 | 8,618,250 | 1,238 | 7,078,163 | 8,598,432 | 1,344 | 7,717,785 | 9,153,120

Hidh . World Fleet Statistics &4, Lloyd’s Register

NFERINC B A L I 2 I R— Ao 62 375 E L 2KkD 27.9%% 5. 47
aTr I A (206 £, 15.3%). —EWH (161 £, 12.0%) K NTWD, &k
BTIZTLNG o =0 b o &b %< 2D 31.9%% 5, JFilA o h— (256.2%)., 227
T (9.1%) BIRWVTWN D,

& 13 foiER EakMafagk. &~ %. DWT (2009 %)

£ RNV 4 Dwt
RN BEBRYE LNG # > 1 — 29 2,458,758 | 2,059,589
LPG # > 71— 7 17,588 18,806
JEh & o T — 23 1,945,891 | 3,655,497
PAE AN B 101 313,033 | 495,248
FRIANE T — 54 622,265 942,418
Z OMEIR SV Y 0 0 0
R RIE R 214 5,357,535 | 7,171,558
e AL N BNV Xy )T 13 289,523 496,427
Z DhEE L 1 457 1,246
AU A-L7) hiy 14 289,980 497,673




S8 NV ¢ Dwt
DB, Eih — R EWn 161 382,661 525,006
BEM 0 0 0
= T TR 44 702,508 861,543
IR 1 292 540
RORO &4 63 100,311 70,323
RORO &% 15 13,535 4,594
TR 7 — A f 2 1,498 229
&7 =) — 82 15,383 7,453
Z DR 2 11,508 14,201
Z DD EY /Bl 370 1,227,696 | 1,483,889
Bl iab e 17 5,400 0
Z DO 3 401 0
HARE 20 5,801 0
*7va7r A7 a TV T T AR 206 200,109 0
FOMOF T g T 56 446,414 0
F7vaTit 262 646,523 0
Z Dt AN 15 13,422 0
27 R— b 375 87,003 0
b s 20 46,464 0
Z Ot IE B 54 43,361 0
Z DfhF 464 190,250 0
wae s 1,344 | 7,717,785 | 9,153,120

Hi# : World Fleet Statistics 2009, Lloyd’s Register

2-3 FEBENRE
2-3-1 MISC Bhd
MISC Berhad (MISC) &, 1968 4ElC~ L — T BUM & RMHBEFE MR L. 1998 FIZFH
AME0 PETRONAS OF2ttb o7, L —ITHRATSBICSH L THEY . 2009
FEDT =27V LR— M2k s &, PETRONAS #XlERIT 62.67% CTHDH, ~L—T T b v
TOWFERMLTHY |, R THHE 5 L (R ~—2) Th b, MISC OFEIIE,
ISEERT, Z DM OWEERE YR R, 7Y a THEEMOFTE & 1EE . e, o, —
V=T ) &BEFRRETH D, FrAMKIL 100 £, 800 5 DWT ## %, WL, Mt 7
ZIEMT L T D, AR 29D LNG ¥ > 1 —Z RO, ZOHBIIHR v 77 I 2 TH 5,
2009 4 3 A BED RFHRE OMBAEEIILL T O L B89 T, MISC OFTA &K OSEMARMAIE T
FLOE BV T, 2009 4 3 HBUE, LNG #2298, AM& o I—NT74%, I L%



VH—N21E, arT N 3TE, FToMmsE, A7 aTEENRIEEL S TWNS,

= 14 MISC D EIE

s > 2 =5 BRio 52 L%

LNG # AVTHR

Aman Class 3 | Above 5000 TEUs 2
Tenaga Class 5| 3000 - 5000 TEU's 3
Puteri Class 511000 - 3000 TEU's 8
Puteri Satu Class 6 | Below 1000 TEU's 6
Seri "A" Class 5| A&t (FH) 19
Seri "B" Class 5| Bft (F¥—45—) 18
LNG e &8t (FTH) 29 | AVTIHRAE 37
aME U h— Dt

VLCC 11 | LPG 3
Aframax 27 | 7NV e 1
Panamax 1| &8 (FrH) 4
Product 7| B (Fr—52—) 1
LR2 1| EDthER 5
ait (FH) 47

a8ft (Fyr—45-) 217

AHME h—8BH 74

TIALERH— 22 a7REHE

Melati Class 7 | FPSO 4
Anggerik Class 4 | FSO 5

ait (FH) 11 | #7va7at (FRA) 9

aft (Fyr—45-) 10

TEANEH—BE 21

L : MISC 7= =27 /L LAR— |

2009 4 3 A#IOFE D EiFIE 157 /& 8,350 7 U ¥ T, RIATHFI 21.8% DN E 7o -7z,
IRAATE RN X 5 —Re) e R 2 PR < &, 2009 4F 3 A OFL5| = Aifligid 15 (& 9,480 IV > ¥
THIFED 24 {8 2,890 BV X% FEI- 72, ZHUTRERREZIRE ZNICHES a7 TlgiEED
BN ERRRNTH - 7=,



%15 MISC OFE L#R

2005 2006 2007 2008 2009
7 I 10,650.8 | 10,747.1 | 11,198.9 | 12,947.5 | 15,783.5
G IREIR SIS 4,7389 | 2,900.8| 2,930.3| 255994 | 1,594.8

H#: MISC 7 == 7 /LA — K 2009

MISC X 20104 4 BT/ T T =a—F =7 O tra I - PNGHEE AR ERNT
LZETABELE, AL, X7 7=22—F=7® LNG 7uy =7 Nkt V% X &
BdrZ L EBEINTNDY,

MISC 1% 2010 £ 5 H12I1% 744 MTTI Sdn Bhd 5@ U T L ¥ —H5 | DR KR FE T
4 h—=Iv s TN—TOFE TSRO HBL Y 7« Z— I FL@EEStEE LTI
Yy 71012 A% E ST D VITI BV.OKK 50% 2G4 25 2 & TEE L7, VITI %
FZ7 AT 77 EREER, KERE 11 yEHICX—IFVERAL TS, MISC (3,
VTTI #X ORI A B OEE - Wit — B AEFIT/RH5HEO—ER T, MISC O X
T =X FNEEORKBIZOBRND EMBA L, MISC &V 4 h—/b ZL—TF1TX BT,
VTTI OfkE L L COBMRERILICHNIT 722K E2 T L), 20

ZOL D ICHEBICEENERERK S —F, RFELRo TV L EMMEEDOHRICED HA
TWb, TO—ERELT, NI (L AT LB THIEOR) ITHIG LIk — v X & Bt
L7230, BIEEYT — X0 EHRE+H Th 521,

2-3-2 Swee Joo Berhad

Swee Joo Berhad (% 1982 4E(Z = > 7 F ¥k D Johan Shipping & L T Btz A L7z,
TN FAKEEBLS ESBAEETH D, 1996 FITIREE LD Sim Swee Joo
Shipping (SSJS) & A&fFL7-, HIfE. Johan Shipping X Swee Joo 7 /L —7DF&d 1
DTHY ., Swee Joo Berhad HIKITFRF LS T, 2 FICEROHEESL, Witath, HiE
Bl 7 & & R,

19 MISC L AU U—=2 201044 H 16 H., BEFEiH(E 201045 A 18 H
20 MISC L2V U—2 201045 A 17H
21 fFEEE S 2010 £ 8 A 19 H



Swee Joo
Berhad

-------------------------------------------------------------------------

: . . : . .

] ] L] ] ] ]
JOHAN SWEE JOO ASIA JOO HAN JH CONTAINER ASIA
SHIPPING COASTAL BULKERS AGENCY SERVICES DEPOT
SDN BHD SHIPPING SDN BHD PTE LTD SDN BHD SDN BHD

SDN BHD
H H M H
. ) . »
WHALE SHARK JAMBATAN BINTULU JAMBATAN
MARITIME MERAH CONTAINER MERAH CMR
SDN BHD SDN BHD SERVICES SDN BHD
SDON BHD
- H
SHIPLINK JH
AGENCY LOGISTICS
SDN BHD SDN BHD

4 Swee Joo Berhad M4 )L— Tt
Hi : Swee Joo Berhad 7 = = 7 /L L7R— k 2008 4£

a7 EWEXRIT, T2 Johan Shipping Sdn Bhd 23485 T\ %, Johan Shipping
L. EWNEOENAE L O EHIME 2 EH LT\ 5, Johan Shipping X575 Evergreen
Marine ttOH N, T U 7 MNOT— = FTHHDH, 2001 FNHHR~L— T Tay
THEYPFNE R v 7O Bintulu #2°5 . Evergreen Marine ® % v FU—7 ZF|H L CH
BERATLIE | 2 0 7 B (58 2 8T L TN D

IR X 1996 F(2F5% 37 L 72 Swee Joo Coastal Shipping 737 9, Rt 7 U 7 K
DI FEEFEARR 2 R A T 5, 2L 7 BWiaElE, 2004 F125% 52 L 72 Asia Bulkers Sdn Bhd
ATV, FII =AW E2® 5, A 1. SRIEA. AR, B, IEER Eowl
Y ORNL, FEIZBIDOFE4ETH D Whale Shark Maritime Sdn Bhd 737> T\ 5,

Zofth, MtEORIEIEZEE %179 Jambatan Merah Sdn Bhd (2 7 »#) , Shiplink
Agency Sdn Bhd (¥ am—n v Ro—u sy v —3 7P ak—nA M), . Joo
Han Agency Pte Ltd (> AR —)V) 72 EOFE1013H 5,

2009 FEBITE, [AthIE 37 %, BX % 11 77 4,000 b U HROMAAZRA ., HEH L T\ 5,



% 16 Swee Joo Berhad Fr A DB E

£ Ik EE /) GRT
a7 8 4,234 TEU 52,786
BT — 4 38,000 MT 25,626
L 7 1,040 TEU 18,244

12,000 MT

M 13 4,315
ZENM (2T )/ "— 5 13,235
v B T—)
&t 37 114,206

HB# . Swee Joo Berhad 7 = 7% b

Swee Joo ® 200949 HH#ADFE V) EIF 1% 3(8 4,000 5V o ¥ T B 11.6% & 72 0 |
Bl ZAiRIZSIX 1,132 B U U XOfRF Lo, R FERKEZIE CHEEENELIAATL
Tl MEEEOELIALTEEN TR -2, B0 AN X M Ptz 7= 2 L N EKE
TH D,

# 17 Swee Joo Berhad M £4&HFE
HAL : 100 B Y %

2007 2008 2009
7¢ b 298 385 340
Fin| & miflEE 37 15 -11
Figl & %A% 35 14 -13

H 1 Swee Joo Berhad 7 == 7 /L L 7A"— k 2008, 2009 £

B, v U—ITEHRERBIFNC L D L. FEfIL 2010 4E 9 A 1 B, FEHAICHERESY
EBRMMTOND TPN17] 72577, 2009 4F 9 A HIZH LUVVRIAE 10 EEUE L7285,
ZOFHD Y — RN RN E 2o T 2 L N RE TEEARIBITICH S TV,

2-3-3 Shin Yang Shipping Corp Bhd

1983 FICH T U 7 PR & T HARM . ROARMEESEE L TR SN, 1986 FIC
Piasau Slipway ft:% 1993 4£(Z Shipyard Services Sdn Bhd # BV L TEMICH S A LT,
WE, Frdfh - EfE, SuE. 472 a THEMEER SEINWVERELIT O, WEEHMITS 7
R b N=D NUZ T =T L 238 DR Z FFO, 2010 £F 6 HIZ~ L — v T RERIGI
pric B Lz,

[EPNE% 2 9 D1, F240> Shin Yang Shipping Sdn Bhd T 5, 1980 ££4%, At
ETHEELBRDILI L bH Y, BUESEREMIIARM, k. A, AN, Higl, 7=
T NEEM, R, R, B BEIE, SER. SRR EoBY T, vL—v



7 O Miri, Binturu, 7 7 V0 v H R — VIS EHIAYICEIE LTV 5, BIE, 150 £, 92,000
k> OEGERE S DR RO,

EIBR L Wfat 240 9 DX 1994 IR S 7= F241® Shinline Sdn Bhd Th 5., HEFT
U7, BAR, #E, EPEL Fik, BB, AV R, XTI T ma—F =7 R SO, R, 8
fﬂ;ﬁé.ﬁ: R EREET D, 6 EORFEELM AL EMT S, BlDF2=4t Thailine SDn Bhd I3 5

DiEFEEI & $¥&rﬁféﬂﬂ\ ATV i E Ty — 4 — L GEM LTS, FHE
117 121X, Shin Yang FZC % 2006 FEZ5% 2 L, 7 7 7 HREE T OEBEEY Z -
VW5, Shin Yang FZC (X 50 D ¥ VR — NN —U 2@ T 5, 7 /V— 72K T 2384,
A 7K 30 5 GRT Oofifaz A L T\ 5,

% 18 Shin Yang Shipping Fr & fifif

Shin Yang Shipping R U B @& At
ik AT SRR
TL—=v7 75 e REES A
BYTR—F 76 28 104
nN—o 77 26 103
i 17 - 17
L EER AR 6 6
INRR#RA U h— 3 3
a T 2 2
9 IL—HR— 2 2
SIALEUH— 1 1
Akt 184 54 238

H#it : Shin Yang Shipping L3 B RE

2009 4£ 6 AWIDFE Y FiFIE 68 7,350 5V o X THRIBTELL, 13.2% DONE 757278, fill
FIZRIE 118 130 H U > X THRAiHEEL 37.4% B TH - 7-,

% 19 Shin Yang Shipping M ¥#&#F#
AT : 1,000 U >

2007 2008 2009
e b 486,646 595,058 673,487
Big | & AiF%E 103,459 156,629 112,710
Bl & %A% 99,107 161,821 101,333

Wit : Shin Yang Shipping b5 His A&

FttiZE 72, YT U 7ML T 7 7 EREERICERFTLRA LTS



2-3-4 Malaysian Bulk Carriers Berhad (MBC)

Malaysian Bulk Carreirs f1:(% 1988 FEICRESL ST NV 7 v T a X7 R X 2 J1— & &
T HIMHEES T TH D, 23,000DWT 7>5 87,000DWT DA XD/ L7 iy, 45,000DWT
25 47,000DWT D ¥ > h—% FFo,

[t BT A V7 faBRIE~ L— U T RRBUR T, BELA. AR, &Y. whiE, =—7
AEELZ & DR EZIT> TV 5, BAFTEMRIOIENER SR LTS, RtosEy B
D YFERELNI ANV BRI LD D TH D,

Z T =P Tl IMO BYEAESF L= & TN VB vl —Z i milmsdsh, (bEsh,
Wil 7e £ Zigkd b,

Aefn A S EE PR B LS 217 9 7211 PSM Perkapalan Sdn Bhd (PPSB) 7287 /L—7'WN
\ZFFD, 2008 FEITITA T 2 a THIMH AFRRITICA T v a 7B L DR — 2179
PACC Offshore Services Holdings Pte Ltd (POSH) O£z 21% % B IL L 7=,

2009 /£ 9 A BAED RO - EHFAAEIT V7 828 16 & (89 89 75 DWT), ¥ %
—N 4% (319 57 DWT) ThH 5,

#&20 MBC frE - Effifiafi') X +

NO 3 BiEF DWT
AV %} -

1 Alam Senang Mar-84 28,098
2 Alam Gula May-85 23,418
3 Alam Selamat Jul-92 39,110
4 Alam Mesra Oct-00 46,644
5 Alam Padu Apr-05 87,000
6 Alam Permai May-05 87,000
7 Alam Penting Jul-05 87,000
8 Alam Pesona Sep-05 87,000
9 Alam Pintar Oct-05 87,000
10 Alam Murni Apr-03 53,553
11 Ikan Juara Feb-06 32,000
12 (To be named) May-12 61,000
13 (To be named) Jul-13 61,000
14 (To be named) Jan-11 29,300
15 (To be named) Oct-11 29,300
16 Alam Manis Mar-07 55,500

Total 893,923




NO L E ik DWT
soh—
1 Alam Bitara May-99 45,513
2 Alam Budi Mar-01 47,065
3 Alam Bistari May-01 47,065
4 Alam Bakti Jul-03 47,999
Total 187,642

Hih : MBC 7 =7 %A b

=7

SO TR T
1% 2 1% 4,826 5

2009 £ 12 AMIDFE Y EiF L, R ZRE LA L D EYESES
BAF, 318370 TV X CRHIFEDO U TICHEBIAALT, Figl & mifiE
U X THIEENS R LT,

#£21 MBC YV IL—TO%EH
HAT 1 1,000 U > ¥
2004 2005 2006 2007 2008 2009

YU LETF 382,288 | 395,783 | 441,600 | 608,142 | 721,158 303,707

5| ERIFI4E 279,933 | 651,180 | 313,487 | 580,295 | 525,750 248,257

Fi5l E&A & 279,211 | 651,154 | 312,326 | 577,766 | 521,674 248,257

i : MBC 7 =2 7 /L LR — b 2008 4, 2009 FEMU 1 &

2-3-5 Malaysian Merchant Marine Berhad (MMM)

Malaysian Merchant Marine f& (MMM) % 1993 #IZF% N S - HESFE T, BETE
ZIEMLL TV D, EICAHRROA RS, b, AR, . BRAE. PEEAERE L T

W5, BUBIXFEICT TN L TR, AT =Tl ~ L= TENTH S, 2007 EH
LEEDORE LE{To TV, BENE(L, 2010 45 3 I SRR T B EN TR
bivsd [PN17) B L 7e-o7,

MMM DR A AL 5 8 T - 72723,2007 49 A5 20094 3 A DRIC 3ELFAH LT,
Z D, PN17 B2 > THovH1E 90 H R EAESORFRHE & LT, RAamim TMT
Tva by ORHEZFEHFNOME B, BHILZ, 7EY Offn b RO ERAE I2E
LIFX 20T, SOICHEMIIEEBICR L CHZRBHELZREZEL TV, Zhi 2010
3 HICEEENZ T AN, E(ERITEEMESHTZ,

MMM % 2009 £ 62 FHAEE 2258 Liz7-H, 2009 4£ 3 H #0%FIL, 2007 4 9 A )
5019 » HDOL DT, RHHEE OB TE /20 A, 2009 45 3 AHID5E 1L 148 2,022 5V
VX ThoTz, 2007H 8 A 12 » AMOFE EN 1{82,8399 B X TholoZl 5B 2
% LT RITHNEDIAATWD Z bbb, 2007 & 8 H#IIRIG] & 4,896 1V > X DOk
FCTHoT=N, 2009 4 3 HHNITEFICER B L7722, TORITFEMTEFEE -7, Lo
2010 4= 3 AMIOREIIRBEETH D,



£ 22 MMM QX4EH#R

2004 2005 2006 2007 2009*
Y LT 120,218 123,989 97,403 127,003 120,218
mel=&FE 10,896 5,604 | -148,605 -48,956 163

2t 1 2009 FEEOEFIT 2007 E 9 ANS 19 » A DO H D,
H : MMM 7 == 7 /L LAR— k 2009 4E

2-3-6 Complete Logistic Services Berhad (CLS)

Complete Logistic Services Berhad (CLS) 3£ HIESET, EHIZHELD 2005 4FXAT
I, Complete Logistics 7 /V— 7 OyEEFEIEIT 1995 FITHGE L T 5, 2006 4 12
HIiZiE~ b=y 7RSI B U, T A . EEis, B2, Wit — e xR 8 z17
Vo AV REMBENSHEET VT O Z TICEN L TV 5,

FFEORAMAIL 13 E T, EICAAR, MY, YU HR—, #§E, v —3 7 CTHES
NIz 11~32 O ERTH S,

CLS ™ 2009 4£ 3 H#io7E v EiFI% 18 8100 5 U > ¥ THIFT4EL 12.8%. Bigl & %A
b 1,270 5 U K LRI 29.8% 8 & T HIAATL,

23 CLS Q%4
AT 0 100 F U ¥

2008 4 3 H H] 2009 4 3 H H#] 2009 4= 9 H -4
7 b 123.9 108.1 59.7
Bi5| = A% 19.8 13.7 3.7
Big| = %A% 18.1 12.7 3.3

H# . CLS 7= 2 7 L LAR— |k 2009 4E, DU 48455

2-3-7 E.A.Technique (M) Sdn. Bhd

E.A.Technique %, ¥ 2 A —/VINBFEZHED 1 > THh 5 Sindora Bhd 73 51%@1‘%f%?ﬁﬁ
T H AT, 1993 TR SN, Wi, WESHTH 5, WHEFEITIT 1995 FiZ
ﬁ“%ﬁlbfiﬂbto7V“V7IW&U?4\“FTA\4/FX/7\\?/7“
72 EEEML TV D,

WEFEIL, A, TAHMERH Y, AT, Yoy MREN BEIERT —EL
AT AN, IV ) i EOHR~ L— T Tk, HAFHHATIEIL— 7O ML X
NS T T HEICHELE = VE ) v —FE L TV D, O, ¥ 7R — k. N— AHTS
IRERA T a T ERMTICRMEL TV D,

EA Technique OFTEMMAIZ9ED X v T1—, 5 EDOIZEM (¥ VAR — K, Zb—F— b,
X2 VT 4—FR—hF) OU4ETHD, £72 2009 FEDOT =27 )V LAR— FRFEET 10 ED
nadBER Chotm, 20951 FDWT OZ o —2 %3 20104E4 A, 5 AIZHIASH
72. EA Technique DETHMAK O EH (2009 4F7 == 7 /L LR — FRESD) OFAEIZLLT
DERBYTHD,



% 24 EA Technique D& K& UV & g

TR
fiaf & a1 7 #iESF | DWT
M.T. Nautica Mersing Tanker 1986 3,042
M.T. Nautica Pontian Tanker 1989 3,747
M.T. Nautica Kluang Tanker 1992 3,298
M.T. Nautica Johor Bahru Tanker 2007 5,500
M.T. Nautica Batu Pahat Tanker 2008 9,800
M.T. Nautica Muar Tanker 1992 40,000
M.T. Nautica Kota Tinggi Tanker 2008 9,800
Orkim Power Tanker 2008 7,000
Orkim Leader Tanker 2008 7,000
M.V. Nautica Tg Puteri I Harbour Tug 2004 305
M.V. Nautica Tg Puteri I1 Harbour Tug 2004 305
M.V. Nautica Tg Puteri I11 Security Boat 2005 4.5
M.V. Nautica Tg Puteri IV Off-shore Boat 2005 226
M.V. Nautica Tg Puteri V Off-shore Boat 2005 226
g
ot % a2 4 7 DWT

M.T. Nautica Maharani Tanker 9,000

Orkim Merit Tanker 7,000

Orkim Express Tanker 7,000

Orkim Challenger Tanker 10,000

Orkim Discovery Tanker 10,000

Orkim Reliance Tanker 10,000

M.V. Nautica Tg Puteri VII | Morning Boat 226

M.V. Nautica Tg Puteri VIII | Morning Boat 226

M.V. Nautica Tg Puteri IX Morning Boat 226

M.V. Nautica Tg Puteri X Morning Boat 226

H#i : Sindora 7 = = 7 /L L 7AR— k 2009 £

2009 £ 12 H# D7 Fix 7,159 F U X T, *FAIEE 12%. Figl & %A% 43% 0
668 F U Xtk EFEoT,



% 25 EA Technique M ¥#&H
HAT 2 1,000 U o F

2007 2008 2009
F £ 63,296 81,507 71,588
GIGIEIRIES 17,283 12,589 7,808
GIGIR T RIES 17,490 11,641 6,682

HB : Sindora 7 = = 7 /L L 7R— b 2009 4£, 2008 4. 2007 £

[F£Ei% 2009 4 5 A IZITMRERZE K NG - EfEFEL F 31T 5 Orkim Group ZEHINL L T
ERICS A LT, 5122010 FI2iTY a A— Mo Tan]ung Langsat #7226 20 =—7
— O LAY 2T ERFT AR T SRR 2D TV 5, BB THIE 2011 FHIEHICE
L., BEIT 5 RiAATH D2,

2-3-8 Global Carriers Berhad (GCB)

Global Carriers Berhad (% 1980 FARIZRR N S iz & o —iFESHE T, ~ L — I T7T#
mG EGatTh 5, Rt~ —Y A M—E R, #E, Ty —%— (FiZ7
A NE A= 2 LR R R EO) EURAEEILITO, 1996 R B L
Tl T T RRB S CERICHRY . —REH B ABEIE L7 o, 2003 FEICHE B LT,

GCB 13&3t 50,76TDWT O 7' a X7 N2 o —6 xR « EE L T\ 5,

#= 26 GCBOMmH - EE#H—YRL
5 iR et BLESF | KES(DWT)
MT Budi Ikhlas Gobal Bikhlas SDN BHD 2010 10,225 DWT
MT Busi Mesra Dua | Global Bmesra Dua SDN BHD 2009 | 6,921 DWT

MT Budi Mesra Global Bmesra SDN BHD 2009 | 6,921 DWT
MT Budi Mulia Dua | Global Mulia 2 SDN BHD 2009 | 7,350 DWT
MT Budi Jasa Global Budijasa SDN BHD 2006 12,000 DWT
MT Budi Mulia Global Mulia 2 SDN BHD 2008 | 7,350 DWT

HH# : GCB V=7 %A

GCB @ 2009 4F 12 A#D5E L% 4,530 TV ¥, Bisl 13 1,670 5 U X DORT L 72
ST, BRfEEE I & Lo BRGIET, 2008 E% 0O BIARIE D - EEE T KL
2009 FE L X, AT TN OL X U I —F THOLWDIEES T CEENE DAL, il
FVEES TR, S OITHEMOMATRERMOIREE L 22 o7, EFEMHIFFTA LTV
WEDY TN VE T —3EDFEA] 3 EDFEMDOMAEI, FrAMaD =2 Ol
B, EHELEBOBENLOFRKN /o7, L, HROEIEZ51) 2010 4FI3EED M &
FTHERINTWD,

22 Sidora Annual Report 2009



3% 27 Global Carriers Berhad ) #4555
HAL 1 100 Y ¥

2007 2008 2009
7k 69.2 48.3 45.3
Fin| & Fifl 10.3 3.7 -16.4
s | & B4 10.2 3.7 -16.7

Hill : Global Carriers Berhad 7 = = 7 /L L 7K— I 2008

2-3-9 HARBOUR-LINK GROUP BERHAD

1975 I TZ UM TAR L —v a v &aT 5y /LAl ICEE — X &R LT
12,1970 U2 Bintulu 7 CH A A% A S 4. Bintulu —(KORFE VR RKEEET D &
b EBEZHIT L2, BEITA 7 > a 7AW AEER T OfEy — 27200 TR, 2
W, FEE. MRSk, B, A7 a7 =T ) S — 2R BT, BIED
Harbour-Link Group (% E35HIIZ 2002 FIZFR SN -FHHEt T BAEI1T 1 (& 8,200
TV X, O/ N—T 2B GFE, =0 V=7 U 7 —EReEIHELT
W5, A7 N—7OFREHEITEE, EE, L - haSEREE, ik, = v=7V 7
78T, WEFETIE, TUTHAOa T TR LITo T D,

2009 4 6 AMID 7 NV —TFE LT 318 2,756 71 U X T, XAIEL 5.2% & e o7, Bisl
X103 2,623 F U U X THHEEDIRIERIZ NV TE o 72, AR ERGIE CHFESH b Bl 2%
ELTWDDOT, [AOEBIIIEFICERATL 7202 D,

5 28 Harbour-Link 4 IL— D ¥4EHF
AL 2 1,000 U U F

2005 2006 2007 2008 2009
EER 229,579 | 217,536 | 287,868 | 345,491 | 327,564
Lo | & miTFZE 6,274 4,378 7,943 36,099 32,310
Bio| & %A% 2,435 3,963 5,052 26,293 26,225

Hit . Harbour-Link 7 == 7 /L L 7R— bk 2009 £

EIFEIZFT A AR Z AR L TR0 23, 2009 4F 6 HHIDOIEIZ L 5 L. 6,580 U o A
BAgEa A P E LTCEFEENTWA,

2-3-10 Hubline Berhad

Hubline 1% 1993 fEICZ . &N, BEIZ~ L —o 7 TEELTWA, o T ik, st
REUE, MR SICEFE L 0D, FtkiZa 7/, v s i, X7 FR— bk, R—
Ve EAE 40 EDOIAEER L TV 5,

2009 4 9 H#IDFE Y EiF X 5 £& 7,201 5V X T, xATEIE 28.5% . Fiol & %FIE 1T
e NEFEZHGE L2 DD, 92 75 4,000 U o X L SIRTEL 97.4% D% BHIAR L e o7, 72
D EFIE 2007 B OTH D05, FIZEEHO KIE R 727 HIAZ DN H LD,



3 29 Hubline Berhad () ¥4&H#55

BT : 1,000 Y > F

2007 2008 2009
TYLEF 557,613 800,558 572,096
B! & miFIEE 51,073 40,267 1,354
Bl & %A% 45,219 34,935 924

Higt : Hubline ¥ = 7 %1 b

2-3-11  Scomi Marine

Scomi Marine [ZAMHT AEEM T =T VU 7 —ERRETH LIS Scomi
Group |ZJE ¥ HifEES L, Scomi Group 1%, 5 31 I[H 68 % Fric 4800 A& 2 5~ L —
T RFARZET 2003 FI B LT,

Scomi Marine D =E72 BV R A (X, fAREEE ., AP AEEMITIAT v —¥—Th 5,
TIOTIERTDHA T a THIAFTAEREL L CUXE 3L, HET7 7T TEE 1ML THD,
T, BB I LVOEEEHES—E A LTI,

Scomi Marine (347 ¥ a 7EE U CIHEE Y U7 RRHUMELO 15T, 105 %, WRIL
AHTS " 3%, =2—7 4 U7 4 —M 105, Z 7R — MR 625, N—U73 38, fEiAN
—UN2ETH D,

2009 4 12 AMDTE Fi 4 (% 4,830 7 U ¥ F THIEEN ST A% DMK CH - 7228, Bisgl X
AIFIZEIE 6,160 7V U FORFITEE Lz, Lov L 2T E EHERHRE RS E LT 1 4865
TV XZ2dt E LT, 2L, 8,700 5V U F ORISR H TV T TH D,
O EEEREIIA 7 2 a 7 XBEMOMIR T, FEFHITA R T Th D, F24D PT
Rig Tenders Indonesia Tbk (PTRT) % U CHEZIT->TH Y, 2009 4, PTRT (X 6 £D

MafazETEE LT,

% 30 Scomi Marine D ¥4&FS
HA7 0 100 H Y X

2005 2006 2007 2008 2009
bl 234.5 441.9 462.1 467.1 448.3
BB =RIF I 29.5 89.0 66.6 78.0 -61.6

H B Scomi Marine 7 == 7 /L L7k — b 2008 4, DU-HAsR & E

2010 4 7 H @ Scomi Marine R FIZ L 5 & FIHITFEEBREOLE FTRES H42 1 KX
7 O+ PTRT 27 HEI L7~ T, Portside Offshore 7>5 PTRT ~OHE %515 AiLD
FHE 2 #E TUvD, Scomi Marine % PTRP (2 80.54%HE&E L TWA 2, ZDORHITE T#IZIX

BEENREE L TV D EEEEOEEMESRE EOMEE (Bl 2% L TRI-EHEICIE. TOEFRZHEKE
LRt ET 285 LI,



HELRIL 35D 1 LTI T %, Scomi Marine (31 > K337 TOWF Fligias - HFHEX
TR EITRNEEIC 2 > TR Y | MO AZHHE F I IHERF I M T 728 OBth 72 S I 24 D
G NVET T2 Portside Offshore 725 PTRT ~DOH & % 5217 AdL7= Lt L 7=, Portside
Offshore (. {1~ RR T 7T ORM 7 7 > K73 Scomi Marine & OHUE| D72 D IZ7% S L 7= K5
HIStEE WO 23 BERIIEEA S 2N STz

24 Datamonitor 201047 H 14 A, BFE@®E 7 H 13 H



3. XL—U T DEMRE

3-1 EMEOER
(1) =

~ L= 7ITIE 2008 4 6 HBITE, K9 70 OIEMRFTS & 2 D3, /NEAR LM 3 K& 43 & 15
O, ENTSH T OFEMRCEREDR S, v b — U TITRMAT RAFEEPE AT, AN
AT DRI OEIE L HHE L LT DEMFTL. EHR CBUFMIT OBIECERE L F 35
ELTWLEMRATH L = b= 7 OEMEIZERNOAMT AESE & BUTHE~DIRFR
R, AT APEEMIT L1130 - T, KX U — PG - ERE T X DiEMATII 72 <
*7 v a TG (Offshore Supply Vessels) 72 EOHFRISTH S, F/INDOIEMBTOHIZ]
ARIEBRLT VI DR — FRKEANS 772 E2@ELTWDHEZALD D,

SMITHEE A T O Z g, SO WITERETE DB LB Z R oEr L LT, v L
— 7 W E T (Malaysia Marine and Heavy Engineering :MMHE, 5t¢® Malaysia
Shipyard & Engineering Sdn Bhd) . Boustead E L., 7 7 7 »#&fisAT (Labuan Shipyard &
Engineering Sdn Bhd. Jc® Sabah Shipyard). At/ \YEET =7 U 7 (Muhhibah
Marine Engineering) 72 & CHIIIEHN D, —RICv L — TENOTFRETH->TH, KE
AR BANBNS B EE 2R b DF, SAAEDOEMMATICEES D 2 &NV, £ OMDIEMPTIE—f%
(. PIRHEEMR 2 X G & L, BERE 1S 2,000DWT LLFCTh %,

BOEMRREIX, MR, X7 AR — b T = U — NRIE T —7p EOFEM. MRERE - &
B, ffindes, ET¥ A7y aTHEYRETH D,

BT~ L= T ORFICL > THET, LE MY RAZ =TT THi - iERED
KGLIRO>TNEHNR, v b — T CIIBREMOBRERNEZ2ITH2Z 2B L TV bIiT
TIX72v, BEMTIiE 3 77 DWT £ TOMMICFE L Z DR CORNEZ®mD DL L, AA
YTF A AR b R EoEREREN . KEUE TR <. BEFEORE O R
7R ETHEHWN I, ANMOBENZ@ED 5 0, 7V a THEYREDIRFEZILKT 52 &n
HIEL 72> T 5,

Lk X oz, b —v T OEREZIINE T, EANNE—UR, N—Y Ty ¥
THR—h, 2 EO/NICERE Y TTE T, REERTTZ&RT 5 & @ . Mo OEE
FUTRAZIENT Z LA B L TV D, KEIBOFEE T, 2008 FRITHNT THF TIX 200
EOFEMEL D F v Sz, £OE IV IR —REYMIZ 72, Ll =
L= 7 OEMRATE, A7 a TR AERIIKALNTEY . AMA Y v — 3R
DTFELTH, AMBERIEELRIT D, 0D, v~ L —U T OEMERNZIT 55K
HBIBOZEIIREN TH D, 2007 FEDT —F Tlxd 505, FAEEMO Frost & Sullivan (3,
< LT OFMH AEERTIEMZEIL 20183 FITIL 27T BV U FIETHETFHL TN D,
FEER, 2009 F, BHRBIBOEELZITEMERNZ ST, ~ b — 7 OEMmERTA
WM ADE 7 > a TIRRSEENERTE ~Toled, bz, YN T U 7 oiE
MATIX. Kikeh X° Gumusut O 7 ¥ 3 7T HEEMBIZAEERBICL Y . A7 2 7 XEMR

(OSV) &®7 & —mBEEE=ITI=,



Senangin

5 Kikeh &iB7 1« —IL KDIHFT

Hi# : http://www.rigzone.com/news/image_detail.asp?img_id=1784&a_id=20130

6 GumusutiFE7 1 —JL FDOFERT

Hi# : http://www.rigzone.com/news/image_detail.asp?img_id=4896

=31 BHAREZERAMTIL—CT7OEMEDTY LIFFA

. 7Y LT —
1007/ v+
2009 1.291.5 21.3%
2010 1565.5 21.3%
2011 1899.9 21.3%
2012 2304.3 21.3%
2013 2794.8 21.3%
CAGR 20.90%

(2) SRS HmER

< L= T OFRTIE, GEMEOHMELZ TSR BRI T T-T— % Z2EmR L T\
VW, DT, BREFEXED L DOFEXEFEZWRET D Z L IXTE RV, EMESKTIX 2009

i

Frost and Sullivan




FEOHARIL 20E Y »FE<ICEY . BRAAED 7,300 ANIZZELTWD,

& 32 EMFHAEEND

. TG EE T AR J& A3
HA7 : 1,000 U > ¥ (HARHF)
2005 147,092 1,143
2006 158,963 1,323
2007 176,850 1,292
2008 2,820,404 5,213
2009 1,995,211 7,304

Hh 3 A "Monthly Manufacturing Statistic December 2009

(3) ~ L — T EMEDHH

PO XS, AT AEERE, ERROTETCY L — 7 OEMETINE TLER
u%@bf%ﬁ%@@\ﬁ&@ﬁﬁﬁﬁbefiﬁwoﬁ7/a7§%%%NFU_W%
F~ L= TERNTEELTWD 0D, SNEES IHEDN 2GR T TP ET
TR, EIRFTOZ IXAMAIMEE OV IR 2 B LT D, R ETFARH A7 E A
HEOLZNETHEMENBEACRD , BT, ~ L —2 T OME LI OERPTIC
ik - [BREAEIET D —ANZ,

Flo. VL=V T OHEGEOHOITHEN, P bHERIND Z N BESND, Ll
b5, N— A, AT A7 EOlgR I ERRZ < 2 HEDTnWD, Ziuk, HiGEmRE
RNZNEDOIMAMOEE, AT F U AETHIZENTERVWIEL—RTH D,

Z ) LIEHGOEMFTORE N R BIZ LD . HIGOMENEN N OIMEREL., TODE
LN TITo-CLE D, ZTOD, ENOMENLIEH TV ¥ ANRENOEMPTIZIE
57220, ZERNICENOMENSIIEN R0V G, ENOBEMATIZRE L LV En 9,
HARER T[> TWARLTH 5,

3-2 FEEMEE
3-2-1 Boustead Heavy Industries Corporation (BHIC)
(1) =t

BHIC 3R —2AF v R« "R—AF 4 7R (v L—3TORBE¥) JBL, in, =
v=7 Vs, EEEOY— A EZRMET L, R—RAT v K« R—VT 4 7 ZADOKRKEE
FEEOHEY A4, BHIC b~ L — Y TREFEIRGIFTIC B35 L T\ 5, fREES PIEEZED
OLOT, BHOEH, A= "—R—/LOffl, ZAXTEM, RTRBR, YT 47 X -3
RN— FORELFEIT TN D

BHIC 7 /v —7 12l A—A7 v FEEEH (Boustead Naval Shipyard Sdn Bhd) , 7~ —
AT v K« _F oM (Boustead Penang Shipyard Sdn Bhd), "— &7 v K« 3 v b

(Boustead Yachts Sdn Bhd) . 7 7 U 1 D A —F12&% 5 PSC 7 ~ i&#h (PSC Tema Shipyard
Ltd), 7 7 AT 4 7 A7 27 /1aY— (Atlas Defence Technology Sdn Bhd) . BHIC



R7F—A+«F 47z A 77 (BHIC Bofors Defence Asia Sdn Bhd) 73& £i1, VEEH
RS> B ZAA, O ERIO RS S EHEICET A — AR L T D,

HEEMAICH T 2B LB R—F e L bic, X T U 7N OmME, TAHT
TRENIT D XM~ DOESF AR BT 2720, Hl~1L—3 7 (R34 E) OFYNT
DIIMEBLEEZ LKL TV 5,

o R—RAT v K« ~F M (BP &)

BHIC O%EATST, Yo b Px 7 (XTI OFEEG CEMERZEE T 5, &
mfEIE 40 =— W —, 2, fAOEE S EB, ETE, HALTE2 FHNT 5, S BB
BAL Tik. 7/ IBRIOEBTHN 2 BREE L 72 v EAMINICIR VAR A A L T D, 2K 120 A —
kL. 175 DWT O 0 A3 Al HE,

o RN—RT7 v NiFEEM (BN &)

RNV LD~ L— T IEEEEEMNICH S BN &L, Bifi & e 254+
BN, MEEMROREIRORREE, BiE, B, B, RTFEITH, BE, LU TR LE
fiifiE 6 EDOREE IOV TEHI LTV,

NI~ L — 7 ENEERE LR E LTI, 1984 F(CHEEABIMG L7, 1991 F|Z
A b S i=t. 1995 FE TR E/L S, PSC ##E Lt (PSC Naval Dockyard Sdn Bhd)
AR EZRT LTz, BHIC 7% 2005 2 HEIN, [F4FE8 AIZAR—AT v NFEEM & ol

BN &I REMRA S By 7 AUCER, B, EEICET 22 AT ofth, AU
6 EXRBHIHMZ DA 7T gk Az T\ 5, 200848 H 31 HEL/E, BHIC DOk
HHRIT 20.77% L 72> T 5,

R
FrEE I OWTIE, B, &
R, EEDEMRAR R & SIS o

LB, S, e, 5E3 v MR
KRG E AR L— KO E N

S
THEERACHER Z > T D, a7 T - 7 b—,
Fhist7e & ETRROEZR D FHIT D,

AaE R

1984 FELIE, AT TR E L > TRV, UTORENEH STV 5D,

* 450 b AR AS-FEA

* 3000 b o finn - RERE

* R ETRRIIOR DRI L —

*OEREEREOIZ LT (2K 400 A — L)

* 2 OMOR IR & P, R EEME R OB BT LB R ik A BRI — B A

FREEL TV B,

AR OEE L EHEILX, EELYROOLOZENS L, BELESCRER Y Toftof.nFE
ZETeIEY EiIF S Rz 2009 4F 4 A BAEDORIT, EFHEEN 70%. FRREAS 30% & 2o
T3,

2009 4, BHIC ™72 FElL 518 4,385 5 U X T, BislAiFlZI% 9,488 T U »F7- o7,



2009 FHZIE, Lumut iEMRFT CHAMRELEE 2 & 2200 Lo hHFmE Yy — e A Z 58 L
2o £, AMBAEEZEDY VAL —3 9 0 AHTS bEE L7-, 2009 4E 12 A HITE,
S v MRT VL EET TH D,

B, ALV BTN ER LS00 b TRIENED LIz, oA Fig L B
SEED D OFIE DO NFRE TH B,

% 33 BHIC O%4EH
Bf7 ;1,000 V > F

2006 2007 2008 2009
7k 80,476 117,153 | 496,259 | 543,851
Fig| = miflLE (89,914) 82,071 | 134,681 | 94,876
Pl | & % (93,257) | 486,317 | 116,978 | 76,655

Hi : BHIC 7 == 7 /L L AR— h

BHIC ®7¢ EiZElC, 28i&34 (Construction contracts) & — B R#gfit (Rendering of
services) (2477, 2009 FEITEEZKIN 28 7,510 H U ¥, $— v REMHLD 2 /& 4,595
B FT, ENThED BITRED 50%, 456%% L7z,

% 34 BHIC 5EELDOAR
Hif7 : 1,000 U o ¥

2007 2008 2009

BiERH 92,441 346,677 275,097
H—EXR# 14,211 137,700 245,951
& mR5E 8,186 11,867 22,741
Bt HUXA

FFULA 750 15 62
BEEIIRA 1,565

Akt 117,153 496,259 543,851

Hih : BHIC 7 == 7 /L LAR— |

(2) #&f
Boustead Penang Shipyard Sdn Bhd (BP Shipyard)

[ 26 T—H—

=) 156X20 A— kL, 100X56 A — kL
#7KkiE (Launching Way) 110 x30m

IN— Z 192 A — kL



T

BT (V777U —LEE)  1,500sqm

B (TR T Y, BT TR TY — IR Y)
3,660sqm

e mfE 1,380sqm

25 hoDEE EX 7 L— X2 5
5hrDH M) =7 L— X2 H

150 hoor7ma—7—7 L—2r X2 #

45 o —5—r L—y

20 FroBH EXX7 L—r X2 K

5 DA ER 7 L— X2 %

Boustead Naval Shipyard (BN Shipyard)

T A%
A
vy FU TR

T%

py;
J L=y

120 =— 71—
FEERE, 400 A— LD 7 L—2fF

450 b7V 7k — 60X13X8m
3,000 >y r7uvl 7~ — 120X23X9m

PrRofE X (2,340 sqm)

ERAHRUE (19,471 sqm)

I ARE A ST (29,907 sqm)

fidE (8400 sqm)

Bl « A =4/ (9,691 sqm)

BR (2,304 sqm)

FmFE 19,000 sqm

300 o DFRBELT v 7 X2 K

280 hvoru—7 -7 L—r

70 F L OFER S L—

50 hrOREIRS L—

40 > OBEEARG ANV —A 77 L—> (Quay Side Slewing Crane)
10 F > DIRFAGFAN—A 77 L— (Quay Side Slewing Crane)
5 b DIRFEA A N—A 7 7 L— 2 (Quay Side Slewing Crane)

3-2-2 Coastal Contract Bhd
I—AF) e TN—FFI~ L — T OEGEET, B, AMTAZEOFERICH—E X%
FREEL TV D, ERFEICIE, #7A— b, AlAA— EE I, ERERAMRE, EEGR

7 B DR .

FE, BHE, kST, BEADH D, RENGHETI02, &y (F390)

AL IE S DR O EFEIL 95 =— 1 —Th 5,

ENIMISESERBELZALTWDLR, ENTIER VAT 4 7 AR, BE, HEEE.
R, FETEIMCB W TIREESEKMEE SR, Al A AERE, BEIEE, WEER, 1
TIA R T DR AT ABERENEE Lo TS,



HEAEE R R ST SR

a— R B JVITEERE, ¥ 7R — NI LT, s & OB X OMRSEARICRERZ A L,
Bh#E Y —ERZIILLFO OB H 5,

- WMASRAR O Bk 2 L Bk

- EBRILE

- EEK E AF— LI X BIER

- FuRTEAOER, By FEE, #E, PRAERR (XFT 47 - RT U R)

- thfE

- TV UBRXOEERE DA — =R — L

- FOMOT =T Y 7ROk T

s i A 5

AEEEIE, XU, ERERAE. ¥ 7 R— Fofh, £ BRSNS EodhRlo
WEPERFEIIC R ATV D,

TI—RAZ )V« Z—T1F 2008 FEETO 7THEMT 170 ELLEZEEL TV, ENERIC
Mz T, A Ry 7, TI77HREEERL, A7, YV HR—N, A—AKT7VT7, /b
Vr—, ¥ax— UL w7, KEREWESIOBELA LTINS,

2 HATOEMFTZH D, AiHemEMEIL 70 =— 7 — T, FAUHGM 8 £ 4 R I 5 6E
NEFD, BTE, EEBHUTIRAM,. FEREZ G DOE TR 4004 L 7e> T 5,
SRR CILEL T O & 5o,
o JMBEMATZ2HHORIAY—FK, WIFhbgkfiar 7 U — MRET, ML
3000 DWT £ T2 2V A v F « VAT LEEHFLTWD,
o AJEN, EEHIZ2MT 705 10MT £ TORHFZ L—1
o Ju—I5— . L—r2H (4% 35MT)
o HUhU—-Z7L—r1% (60MT)
o HHUIHI L EHEOEMEELEE, FATER WmbtHZEE,. CNC UHIZEE,. A
EhiadEE, n—J—f. LA BARESE EN D,
o YU RTTRIEE

TN—T 2R TITEEFED TRIT 5, 7 —7HNOiE 121113 Bonafile Shipbuilding

& Repairs, Pleasant Engineeirng, Seri Modalwan Sdn Bhd @ 3 1, fisfiiiERElX 100% =
1 Bonafile Shipbuilders & Repairs Sdn Bhd 737> T\ 5,



Coastal Contracts Bhd
(517649-A)

| I
LEASING | CHARTERING /
| SHIPBUILDING AND REFAIRING ‘ | CHARTERING | SHIP TRADING
100% 100% 100%
Bonafile Shipbuilders & Repairs Coastal Transport (Sandakan) Coastal Offshore (Labuan) Pte Ltd
Sdn Bhd (541740-K) Sdn Bhd (28778-D) {LLO2556)
100% 100% 100%
Pleasant Engineering Sdn Bhd Coastway Transport Sdn Bhd Thaumas Marine Ltd
(541740-K) (94581-W) (1397697)
100% 100% 100%
Seri Modalwan Sdn Bhd Coastal Marine Pte Ltd Asiapride Sdn Bhd
(111213-M) (200608933M) (340514-W)

7 Coastal Contracts %' )L— 7##X
Hif - Coastal Contracts 7 = 7 %1 k

2009 FD5E LD H B 88%LL ENA T L a 7 IAEM, W LEIEMOIRTE T, EREIL 1T N

U ERERD 1%IZ BT80N,

5 35 Coastal Contract M Z4&H# 5
AT : 1,000 U >

2007 2008 2009
7¢ b 291,757 348,059 466,158
IGI RS IR IEAY 71,090 96,514 163,107
Figl & %A% 69,317 96,772 162,443

HiBf : Coastal Contract 7 == 7 /LL7AHR—k

%% 36 Coastal Contract M5 L HFEHER
HAL 2 1,000 U o F

2008 2009
F 7 aaR— ~ O EERM OIS 284,671 411,410
e e A 12 AU A 38,406 27,773
Z 7 HR— b A= VI 22,617 25,127
R ERE v — & 2 689 1,748
RETVON




2008 2009
(L ST =V 1,354
aIyar 34
HLHTH— B R 288
CEll 348,059 466,058

Hill : Coastal Contract 7 == 7 /L L A"— k

3-2-3 Malaysia Marine and Heavy Engineering (MMHE)

MISC OFEEFRT, = y=7 V7 « @&, WEXHEOUER X OB E FHT
FAMAT AER AT IO EEY — 2245, MMHE 13 1973 F£IC~ L — U TS &
I//%TJ/%NMSDkLT XN S A, 200545 A~ L— 7 -+ U U HE T3 (Malaysia
Shipyard & Engineering Sdn Bhd ; MMHE) & tt4 %228 L7z, EEEEIT 1,600 4, it
FIEXY a R — VN R - TE D D,

v =7 ‘/7?3420“@%

WA T A BB O i B I CEE R S D, ARG, TRHIEXE 72 & Ofa M A fiEk o
W, ek, WRICENT 5 — ji\ EPCIC (mor=7Y 7 FHE, &%, #FiT, =3I
a=r7r) FELEZFHUTL,

YEE R (i O 2

MMHE % FPSO (ﬁcﬁjﬁifﬁﬂﬂﬁmﬁ i) & FSO (FileCRTel i ax (i) 33 o %
MRIERGEE, &%, BT, aIvyva=rr WO TEEZ2 B L TT> T\ 5, ZOf,
i‘%’aﬁjﬁéﬁ/XTA Lo THEERKX Ly NEES, Ny 7k bRt 2, fnF-REEIx
RS T, EEDOIFXLITTIE5 7 DWT F TOMAICXSTE 5,

MR DIE PR

R 2 > J— (ULCC), KEJFM % o — (VLCC). M o —, rIhnig
A= WHEEHY 7 TAZ L H =T L MR E R O EFRLUELRAL RIRAT A (LNG)
FAN—DEBRBAT>TND, o, MoBEES) 7B+ 25 50 5 EOEHY — v
A bR 5,

i A {125 PR B e - 3

2009 4 3 HAKR £ TD 08~09 £, MMHE [ZRI4EE D 2 (5125722 728V X OZF4E

WEICEBIIHRTZ 72, ZOMIZEBEEHOTZD Ky 7 A LML EE 68 £C, R
D 5T ENGIEN, BEFED 92% 15 93%2tkE LT,

ZHRFED I D 9T% Z2 HOT-OITm V=T 7« FEFRE T, BE Rk L R A A
NLUT BEEITHOREREIZIL, 75 Ay =00 v 7O KA A E S 27 & (FPS)
XF o, BUHNRT b FAE— TV R ADO ERERNSH D, T LAAY N—h v
7O FPS IXHPE 15 Ji/ LIV TKIE 7500 7 4 — N TOBENAIREEL 720 . 3 CoR




FHEHAAREICIL T O 7 KRS CHIORME FPS & 72 %,

MMHE IZ£ 72, 2006 1O [v— N2y =27 b IZRVMEATEY, ¥—Fo
BERE 2o V=T ) 7 BERICOWT 80%. MHEEMRIEFLIC OV TIX 256%, ThEh
FRHESELZEEZHBEL TS, BEEORE RFEEHE O OERHA ATy N7 v 7 (4
I MT) 1% 2008 4E 9 Hiz52mk, L7~y K (45 MT), 7592 NBEY—I L 597
EQarg b THA UREEFORELHEITH T, SHIC3HHELERDRTIA Ry o
DFERN 2013 F 4 HIZTFEIN TV D,

% 37 MMHE DHf
R4 Ky KR4 Ky 71
HE/) : 45 75 DWT
B : 385m X 80m X 14m (77 277 A il Tl Kik)

R4 Ky 72
HE/1 : 14 75 DWT
HUBE : 270m X 46m x 12.5m
A ABE > 27 A B/ : 575 DWT
HIFL - 188.4m % 33.8m X 8m (M2/K)
PSR R
/g Y— Rg[&iAHR7 L—> (115, 15~80 L)
15 by (BF 100 A— FVEE) . 80 Fr (BkE 50 A — KILEER)
rma—7—- 7 L—r (6H, 150~250 k)
BANVERR Y — N 5T (MifEfE : 35 77 9900 -4 A — kL, 44 75 9500 k)
J—rvavr/ 29 T, #EHZHEE 2 Y E (AR © 55 3880 75 A — Fb)
AXy RhT v 7o BN 4T b

N7y o EE 2 P, BE 2 AT
2R 4300 A— kL

fig b R— 2 fig bR—= 1

2 345 A— L

R/ . AR 142 v

fig bR—=2 2

2R 345 A—hJL

e A 112 b

g b S—= 2 1 232~325 A— L

i : MMHE 7 =71



B, L=y TOEBEAMEE. R FRI M AZRAF DAL T aT
Tl - W AMZEE L TW5H2, MMHE (3t ZZ b7 A =2 % ® Kiyanly &
FrOEE # RSN TV 5D,

MMHE (% B35 L TRV T, FEfOMBEEHRITAR I LTy, #iatto MISC @
2009 4E 3 A0 F1X 15718 8,347 5 U X T, &M - IERERIR N KER S 2 5 5 [VEELL
SDFEL] IZFEDHH 17.0%D 26 f& 7,711 'V > X XFAi4EL 5 Bl 2508k L,

3 38 MISC DEAFHER
B : 1,000 U > ¥

FY 2009 FY 2008
EEINA 4,628,939 4,422,528
(=N 7,747,281 6,409,849
< DAth DOYEIERAFRIA 730,132 345,959
SEAY NI PN 2,677,114 1,769,156
&at 15,783,466 12,947,492

Hi . MISC 7 =27 L LAR—k

703, MISC 1% 2010 4E 10 HERK F Clo~ L— U T HEEEIFTo—E it MMHE % i
THTET, FHEESILSEXRNVICED RIAHRTH H25,

3-2-4 Muhibbah Marine Engineering Sdn Bhd (MME)

~ L =70 FBEELE N 2V =T ) T OFE,, ANV =T Y R
1972 FITERL S, 1994 e > T RIG, W7 U7, HH, b7 7 U 7 O& il T LNG
PG, UM Z — I )L, JRMETE Y v 7 . D ARE . REMERa R . B, fBR. X A,
WELERERY . A v 7 T&EICBT % EPCC (o v=7 V7, #E, &g, aIvia=y
7)) wREL TV D,

MME (ZA N V=7 U UV OERTFEMT, 77 VBICERRZFFo, By 7
R— b, WA, BEARMOBEDM, 472 a 7 ala A4mE - AERE A O
A EE, duE, BEEE1TO,

TEMYIE R DR EIFEIL 74 =—H —C, ¥ EAl~1% 850 A — RN TE Y KIBITHR AT 18
A— k&l oTWD, 5,000 DWT £ TOMMAD KT A Ry 7 LRl &gk 2 2 5.
W ECOBEHEITARK 15 6,000 DWT £ T2z 5,

MME (X B LT ng, MBERIIARSNTWARY, BSttosre Rz v=71
> 7D 2009 4F 12 HHIOFE Y _EIFIE 225 f& 2,049 'V VX &R 1% & 72 - 7203,
BlSl X AIFIEIX 2,887 TV VX ERIFED 1T%JkE 2 o7, 72, REOT7 =27 /L LAR— b
IZ& D&, 2009 FFEDOERERF D OS5 = HAIIZATEL 54% D 3,410 'Y > & L Hi4E
b 41.5% %58k L., Z NV —TREORE| E%AE AL EEl> TWAH 72w, @I 23 MR o
FRFEZEOEDLE L TWVWDHZ LR D,

25 Business Times Malaysia 2010 4-9 A 22 H



R3I9 LENIVOZTYLTTIL—TOEEHD
B : 1,000 U > ¥

2007 2008 2009
7tk 1,411,533 | 2,033,535 | 2,252,049
FLs| & mirflLE 103,005 44,930 68,182
Big| = %A% 90,285 34,871 28,885

Hit : ae X P=7 Y v I 7 =27 /)L R—h

£40 LENTIOOZTYTTIL—TOFLAR
BT : 1,000 U %

2007 2008 2009
ZHIURA 1,284,761 1,832,430 2,035,089
@R 88,012 110,574 136,795
H+—ERIXA 38,760 90,531 80,165
[SETIYN

aFt 1,411,533 2,033,535 2,252,049

Hit : ae X P=7 Y v I 7 =27 )L ER—h

3-2-5 Geliga Slipway Sdn Bhd (GGSB)

TUVH AV w774 (GGSB) 1% 1983 FEDFRL T, A~ A + Z/Lb—7 (Sumai Group
of Companies) IZBLTW5H, AvA « FJA—FF, Vo AL A=w BN Y T -
AT EZDRTNT T e T A VB 1966FEIZAY T LUK VT T

(Sri Terengganu Kejenteraan) & U Ci% . L7-—R{EE 7 V—7, BN, fifn, EEK
Mk, BEER ALY (TS AT O T =T ) o TR EE S BT T, BRI
MOFVIT « AV T Txf, TTV=T VT DAL T YV=T VT REFERREO
A=A T ORT f— BEEC— R AR ED A Y - LR ST T T
Vo =T RERMTEAESRHES - CASHOI ARy NU—I D BRD,

FUIT e AV w7y o A IIAMIRESE, EERCINA T, AT 4+ — R 40/L 70 o= Y 2Dy
5. MATICREEAE . MR — XA ORSFAEBROE KA T T A OB, Fl L TF U
R EORBY—E AR L TV D,

BRI~ V=T iR, R (BFESM) . FERR, v L — 7 RE my Y-
Tugyvay (vL—v7), KER. BER. 77 UBBTRENRD D,

TV« AV T = A ORERIZLLTDO LY,



e J#itEH X3 : 400DWT, 600DWT, 1,000DWT

e HiFvZX1:2000DWT:90m (L) X18m (W) X6m (H)

e EHAY—F:.:6xT—T—

o N H— :200ftX80 ftX50ft (RKIH-7 L—r 2H 25/5 )
o TUVVIH, KIHT. AT F AT, BEXTE. MEITS

FUT e A v T T2, bASA 7 —T8 B L T ARWNWED, MBERIZABR ST
1/\721/\0

3-2-6 Labuan Shipyard & Engineering Sdn Bhd

~ L — T EFER UMNO OESIETHL Y TA~A VR« T—T DA TFEE,
DT\ (Sabah Shipyard) & FEZIL TV 22y, UMNO OB EEEFRFT, U 7L
YANR TN —TOETFTLRY AR 77T V&YV =T ) 7 LT, 1972
LR, MHEFESAMT AEEL FHRT ., Aall AlEk o/, V7 oEsuE, e
HrehEELT 5,

FTTUEOET MU TEICAE L CREASOT 7 ARAEE, ETFEROBEEREIL3
736000 kNI D, TTT UEME LY =T Y U T ORELLTO L B0 T, 3 AR A
KIffiAIX 16,000DWT,

i A 5 BRI 5E
2R 1150 A — kL
& AR, B LHEHE., WEOREARIAI, BHRTAHL
ZREYHERR :50/6 > SWL Ky 7 « 7 L—
IARtREE R O BAERAE (50 Ry 30 k)
WK« WAKOHIAET A
Fie b EIRMLAE - 415V/50Hz 1 X Y 440V/60Hz
K : 5~8 A — kb (FiizE : 0.4~2.6 A— FL)

WEEGE (27l 7 M)

2k 1140 A — hL

F& AREE. L= BB L LV NRBYE B
KR i 5~8A— b (FiifiZ : 0.4~2.6 A— /L)
PN B

2R : 387 A— kL

& AR, W LHEE, MEORERIALR, BARETAL
ZREYHERR :50/6 > SWL Ky 2 « 7 L—u

RaRateE o 4%k (50 h>ry 30 hy)
WK« IWKDHRET A
KB 5 ~8 A— v (Fiiz : 0.4~2.6 A— FL)



BATALEE1

25 160 A — Kb (MEEEHRSY : 35 A— hJL)
Hi& 1772000 k> REOREHREROEALT AL
W& DFEFIAI, FEAT AL
R7 Y > Z#HAf (150 KN/m?)
Z A #ifer (375 MT/m) | ACF#Eim (& 600 MT)
AT
e/ {5 e BE s L —
A RAfREE B O BRAE (B0 )
kx BIFH (2 x10 hy)
KR 3.6~6.8 A— bV (T : 0.4~2.6 A— kL)
FARE 1.89 A— FLEE4.2 A— )L
A TALEE?2
2F 60 A — kv (REEE) : 2456 A— kL)
J:iB=S 3000 b R ONiFE DFEA T A L
W& DREAHIAIL, FBATAL
Z A #ifef (1568 MT/m) | K Fa#fr (&l 150 MT)
“RAHERR 50/6 N> SWL Ky 7 « 7 L—>
HSAEER B8 F O BU#FE (50 ko)
Bx EIFHE (2 x10 hy)
KR 3.6~6.8 A— hv (Fiiiz : 0.4~2.6 A— /L)
BARE 1.89 A— FLHE4.2 A — R L
a7 pb
A : 140 m ((8X) Xx28m
o BEORHY FIFNE 6940 F> (ZL—RALBLIOTm v s
DOEEZRL)

VTN~ ANV KRITN—THE T T T R o=T7 ) 7 B L Cinnizo, MBE
HITAB STV,

3-2-7 Brooke Dockyard and Engineering Works Corporation (BDEWC)

BDEWC % 1912 4EIZFRNL &S 4, ~ L— 3 T OiEMEs# & L O3k b RVES 28>, &
Z U 7INBURFA » 7 T BFEEE DSR2 AT 2 BUNREE, BUFDRAT 20
BT 2 EHROM, REAMMICH L TH Y —E X2 RMET 5, ENTX e 203587 L



TW5 6 >OEEREEED O ESOTHLH D,

1996 FFIZHIAE L7CEEE Y o — VRN FEFE L o TB Y . ZivE TAHEMK. K
fizk. EIAMERe Y. 4O RMT ABEE Y 2 — L ABR L TW5, F0Ofl, ET LR
2%, e = a Ui, == T U U S EEER. R —TE Rl nb 5, £
HEOEE 2 61T,

Hls b 7o TV A EERRIERRIE, BT V# (B 70 27M) EITET 2 KEOH D H L
'Yy b - v— K (Sejingkat Yard) TH 5,

VU H b R
o HAMME : 875 2000 A — kv
o BAMGEFRERE : 6 5 3500 7 A — kv
e HEJ (32K : 8500
o HIRNYZI X1 175 A— kv

o e 7hv
o REXERE 200 kv

RALYW PO HLH~—r v b AU —F - =& FiCPHARMmoERICERN SHh T
l/\ZDo

WIRT MA

. ' PHILIPPMES
THAILAND 4 SPRATLY f’”
'_.¢ Boustead Penang . 3 v
SRS A c Coastal Gontract
gt Kola Shipyard
"‘g. st " . - Kina
finang = HKuala South CGhina Sea _
3e0rd) Taiping S anﬁ:etmu.','
Town tﬁw Geliga Slipway Shipyard Mmlw
CTUkuALA Ruaman e o ,
1 y . LUMPUR 'r'v“l;lv-:.. F A T
: ] - TMOOMLE A | &
*.Saremhan B . J *Bimbubu

*For Dickson. 4 Sibu Sarawak

-\ *Melaka Johg. MMHE Shipyard :
Bt xg%:mmmm ; gjo __
INDONESIA {4/ A PORE Brooke
~ g & ¢
/ \ i
Boustead Naval MME Shipyard Labuan Shipyard
Shipyard

8 EITEEMATOIME



4. IL—CTOBE

41 IL—LT7DEEOHE
4-1-1 EBEBEOFEH

rmaga Tanjung Lembung

@ Kuala Peris
Teluk Ewa Jaﬂy, ‘(nla Bahru Ki:lal
.Tumpat Sapangar Bay Qil Termina '
SPE[‘IEI‘IQ Parl . Kartih Part Kota Kinabalu Flu“. .Sandakan
r’ Lahat Datu
A Labuan Po
‘ Kemaman Port Kunak.
Lumutl Port g o 2 i
. Miri Port, %
. Semparna
Telok Inlan‘ Kuantan Part
Port Klang @ r Bintuly Port gy
Fort Dikcson ) Rajang Part

Sungai Udang Porl .. * Mersing Kuglng Port ‘--."-‘
Malacca Porl =, B J
. 1Y
Muar N

Tanjung Pelepas Jnhur Port

K9 wL—I7DELEHE
Hi#E : The Malaysian Maritime Cyber Hub — portsworld.com

4-1-2 BEDEZEEMEE
vv~y7 B AWE (JaEkE2R) BRO4FEBEICEIAFRTERIN TS

(1) HEFEEEH (Federal Ports)

T Valk— Lk H ooy s LR Rk s B B L
P, e~ U O TEBE T, TR 0OBIX, TNEROMIE (6 » P I2H 5 EEE LR
CEXDEEHIN TV,

o2 L, FEBRICHEE 28R L WO DRSS R & 13RI T, ST U siTEERZE, tho 6
%Komfi%’&ﬁkéhfwé F. 7Tk, e~ U BICITERICITER O -
WEENEEN TR, EEHAKRD TN ZN 0 - B TRHMEIC 2> TV D,

26 www.mot.gov.my



F 41 ENEEBLEEELR. EEFEE
EHEUE R " R
(Web Site) (Web Site)
Northport (Mal 1 Bhd
N A ) y 5o it - g | Nerthport (Malaysia)
. (www.northport.com.my)
Port Klang Authority Westoorts Malavsia Sdn Bhd
(www.pka.gov.my) VA i b:S estports Mataysia n
(www.westportmalaysia.com.my)
O g R Johor Port Bhd

Tak— VB R
Johor Port Authority
(www.lpj.gov.my)

(www.johorport.com.my)

Booayw

PADZS:S

Pelabuhan Tanjung Pelepas Sdn
Bhd

(www.ptp.com.my)

T UEEEZRR

L . . Penang Port Sdn Bhd
Penang Port Commission NI UHE
(www.penangport.com.my)
(http://penangport.gcov.my)
TT R B
G . . Kuantan Port Consortium Sdn Bhd
Kuantan Port Authority TT B
(www.kuantanport.com.my)
(www.lpktn.gov.my)
B VB R
) B ) RN Bintulu Port Sdn Bhd
Bintulu Port Authority SR .
(www.bintuluport.com.my)
(www.bpa.gov.my)
r<<# LPG | Petronas
fiH 2 — v (www.petronas.com.my)
rr< < VB E . PTB West Wharf Sdn Bhd
) < VA -
Kemaman Port Authority (www.jim.com.my)
b R Kuantan Port Consortium Sdn Bhd

(www.kuantanport.com.my)

Wit : National Maritime Portal2?, ~ L — 3 7 EREMHER. SEERY =7V 1 b X 0 1ER

BHIOWBRHIIBE, ENZHERER TICEPNTREY . HOBEEICTRIT WD,
~ L= T BUFERE T, TR A LRI L ERERITH D WSR2 B % & FEH

T5HZ L& BERIZ,

DLz FHE LTS, BUFIE 2010 48 4 TR & EZERETES L0 EREBEZE

REOEEZR—EHT 5 EFEEZES (National Port Council) |

= /A ZJu
HZ==EX

NAZO XA ST, BEEERZOMNZ B L T\ 528,

27 http!//www.portsworld.com
28 Bernama 201044 A 22 H




(2) MEIF OEEEHE

PNBIT (COBAILFEERTE) OV \EBRVEET a2 %70 o2 h v
W ZUOBETE YO U 7B MBALEEEE) OV BERNEETLIY
B RCKYTZU7INBIRO 7 FUoBERPEET D27 F il RUS 7Yy CBBRNE
BTV EBRHD,

42 NBFERELGTERLR. EEEXE
BEEE R " EEEEE
(Web Site) (Web Site)
a XXk
WA AV VT
VA ) VAR
Sabah Ports Authority AN T o A P Sabah Port Sdn Bhd
(www.lpps.sabah.gov.my) | & |k ik
7 Xy N
7F w7
TV IR TV IR
Rajang Port Authority L GV Rajang Port Authority
(www.rajangport.gov.my) (www.rajangport.gov.my)
VLR VB
Miri Port Authority IV Miri Port Authority
(www.miriport.gov.my) (www.miriport.gov.my)
7 F v PEBJR 7 F B
Kuching Port Authority 7 F ok Kuching Port Authority
(www.kpa.gov.my) (www.kpa.gov.my)

Hi# : National Maritime Portal, ~ L — 3 7 & EWEER, FEERY =791 b L0 1EK

(3) JLINBUME EHE
DIRTZINBORF A3 E BE L CUON 2 3RS CEE DN RVE L S o RTE I
W, XTI IMON Ly FEEEN TS S,

X, 7 v Mo~ T v h

% 43 TENBFEEEBLR. EESEE
EEEEE
TR HEN 3
JERRNEE i (Web Site)
— _ . Syt. Perkhidmatan Pelabuhan
~F v I INBUFF <~ T v Ik
7 Fott 7 Gabungan Sdn Bhd
kv o XN B TFIVT 4 HE Kertih Port Sdn Bhd
<5 7 WEF e b Lumut Maritime Terminal Sdn Bhd
(www.lumutport.com)
~ 7 v M BUF A HA - v F W | Sungai Udang Port Sdn Bhd




EEEEE
a3 n,.l\l = 7
JUE BEIN BT w® (Web Site)
. TT v s Ty gk
wii 5 Kedah Bh
2 AN B (5o ho ) edah Cement Sdn Bhd
b 3 W B & v f a2 v+ A7 | Langkawi Port Sdn Bhd
w (T4 B) (www.langkawiport.com.my)
2 9 R L B o //:L >+ 7 % v | Tanjung Langsat Port Sdn Bhd
B3 (www.tlp.com.my)

H 8t : National Maritime Portal, ~ L — 3 7 &g EEFER., FEERY =791 b LY 1ER

(4) E#A#EER (Marine Department) D& PR 2 #k

OO/ NEE AR, G, BB IT T N CEREEERYOEEL o TS, T
OB IINMAL, KE 7 ) —, e CICXvFHSN TR, REEENEST 5
BOEEFEEDRESN TV RWVWEELH 5,

K44 ERLEBEREHEELEEERE

" : S
HH i (Web Site)
Labuan Liberty Port Management
I IR 77T Sdn. Bhd
(www.llpm.com.my)
NN . . + . | Shell Refining Company
R b T A7 Esso Standard Malaysia
FEEE)R T T e LY R n.a.
FEHEER A n.a.
FEEE)R TRy A UF U H | na.
¥ ERER LT HE n.a.
Y EHEER e roNy R n.a.
¥ ERER = EAVIZ n.a.

Hi it : National Maritime Portal, ~ L — 7 &g EER. SWERY =79 A F L0 1ERk

4-2 FEEBZDOEDR
SHWBROFFHERNC LD &, v L=y TEAZFEG6WE (77, XFr, Yak—/,
BoPay s FANRA IT Ry EVYL) O 2009 0 =TSRRI, A3 CTriE
b 2.1% 1,651 7 TEU (20 7« — MEH#a T FHRE) Zolz, BURED by 7137 7
VT, A 8.3% M 731 B TEU, 2/LiEy adh— & oo « 7R3k (PTP) T,
[Fl 7.56%¥? 602 I TEU 7= - 7=,

EEOa T FVE—vary A X —Fa) (CD) 2AFEFE L 2008 FEDfRIHE
a7 TR EEN (Containerisation International Yearbook 2010) (2L 5 & . ENK

29 www.marine.gov.my



KOWERFETHD 7 7 T 2007 FL0 1707 ERHLT150 (797 5 TEU) &78-
7o Vak—nWMNE ooy s TR (PTP) 131727 FIF T 1947 (547 & TEU)
Elpolz, MOERRET V7 FEETIL, YU HR—LEEN 1AL (2,992 5 TEU) . A4 DL
LF ¥ NN 2140 (513 W TEU) | AV RRITDHE a7 VA7 HN 24 i1 (398
7 TEU) Thoiz,

x45 ETEEODTTERRE (B4 : TEU)
FEH 2007 4F 2008 4F 2009 4
1|77 # 7,118,714 7,973,579 7,309,779
2 | ZuVar s TN 5,465,066 5,594,363 6,016,451
3 | XUk 925,991 929,639 958,476
4 | YV aks—ik 927,285 934,767 844,856
5 | BV L 251,772 290,167 248,390
6 | v TPk 127,600 127,061 132,252
& &t 14,816,428 15,849,576 15,510,204

HB 25 PRVE R O R E L 0

—F., FEE 6 #o—xE&W (a7 Fx5t) OFREIL, &5 TR 4.1%0 3
2975 hoEote, ZOHH 7 7 U HOBAREILIF 9.6%8 D 118 3,769 7 kT, &K
DFI 42% & 5D T,

®46 TEBOEYEEE (BL: FFWT)

FEE 2007 4 2008 4F 2009 4F

1 | 770 135,515 152,349 137,694
2 | Zrvay s TR 84,150 88,090 95,155
3 | By L n.a. 40,470 38,444
4 | Uk 27,222 26,000 24,278
5 | Yak—Lpk 25,313 27,567 23,908
6 | v T E Pk 10,065 9,402 10,273

& Fh n.a. 343,878 329,752

HIBL - PRI JR ORERHELE L 0

FEHROMETEEE LD & 7 7 CEENTFEMNECT 2009 F1TK) 1 5 6,000 £ & 113
BIC% <, =L —3THE—0 LNG BBHETH 97 U 7 eV )L 7,500 TR
Tn5,



xR4T ETEEOMMBTEEHR (BAE)

F B 2007 4 2008 4= 2009 4
1 | 770 17,149 16,864 16,116
2 | Bk n.a. 7,015 7,514
3 | Yvak— 6,005 5,823 5,121
4 | BrPay s TRk 3,747 3,764 3,776
5 | T ok 2,375 2,315 2,447
6 | NS n.a. n.a. n.a.

- BB ROREHLE LY

Fo. TEEBOREHEELZ LD L, LU HE 2009 41T 213 AL EREICELL, 7
T UPED 62 TAPIRNTND, RFUVEITEERAZY T =R LDMDO7 =) —IZ X DRED
ERBZHDIEN, AV KXV T DAY KNTEAX L ORT T HEEOMTT = ) —{H)3EH
B SN TWVWD, o, 77 VA YRRV TDOAY T B Ry~ A #HEOX Va2 -
NI« THINE~OT7 =) —ERFEHERINLTND, ZOM, ~F v DEITA R
STDAY R ITBE Ry A WO o\ LEE~D T =) —{f, P ak—LiliEA s xS T
DY T TEBIZHDHNF LB H L HEA~DT 2 U —F, FoNNZ T THRII A KRV T
DEHV 2 B NCDDAX I HERH T E~OTER 7 =V —FE2EH L TV D,

K48 TEBOREFWEE (BN

FEE 2007 4 2008 4 2009 4
1| Tk 2,197,353 2,305,958 2,128,223
2 | VT 544,824 697,631 615,807
3 | YT v 236,514 222,643 143,751
4 | Vak—LE 189,469 166,813 n.a.

- BB ROREHLE LY

4-3 FEELZOME
4-3-1 EHEEH

(1) 77 ¥

I A= N H DT T ITEE S T TV T IINB T 40 F aICALET AT
b, FEEE, AL, EENORL YL T IRKOWIETH D, 7 7 UL, 123 Offath
DR UL RV & 5120 7 [E 500 UL EOBEER /A TWD, 209 HR#idR b <,
REFFEICHENES ICRHEINTEY, N Y TUIEMN, 41 R T, Ixvr~—,
NN AONRBEEREFE & AR5 LT D, dbEkiEs T oo RILIEE A TRBY, =
> T FEAREESINE 490 75 TEU T 5, FakiL 94 AR U 7= e il OF% i 2 (A3 D 3T,
BAED 2 7 FHRIRAE Ak % L@ 5 720 5 TEU Th 5, WEEkIIBIHELE, BikETA



B OZ e L T2y, 09 4RICIRB G DO BB CEMENBD LI CRIELL~ A T A
Ao

It I I — N7 T UEEEREEET 501X 1963 FICRN. SN T B
(PKA) TH D, 1986 FICHEEE OREDEMI L, PRAITYZ 7V EBION~T v h
BROBEREEA L L CEfiE L T\ D,

7T CHWARERD 2009 FO a7 FERET, BEGAHEIC K SEEREOE HIAL TR
8.3% ™ 731 1 TEU I 572, 56, 7 7 b 286 77 TEU (RifFELL 5.0%%) . 7 7 v~
PEHEAS 445 5 TEU (Fi4EEE 10.4%08) 72-72, 09 EEDBHRED 5 b, 58% NFEAE 2 154
T, 5KV 2% DBENEMTE Tz, EAREZEYORIREIX 09 FIZHIFELL T 9% L7230,
Zindeds, EEE T T TERMEOHR T % 2 71X 1998 £ 21 LB 2008 4
IZ 15 fif & KL 7=,

A B

e / 7 west Port Jel Eyiid
: ;I _nl .-.-jr' .'. r
A PULALINDAH i &

K10 75 EER
Hh 7 Z IRy = 7% A b LY

7 7ok L mEIE 1986 FEORENEL, 7T - arT S - ¥—I )tk (KTC) KDY
7Ty e R—h e wx—U A M (KPM) ® 24T 20004 9 £ TH— I F/LEER
ENTW=, 2ok, KTC & KPM X7 FEERFEOaTF « gttt (KN)
AL, J—AR—F c a—RL—3 a4k (NCB) 2%, ENEK 48 OBkE »
— I FNVEE - o T At L o7, NCB ~OHEHRIZIEEHRESAHEVLEL T
v atr (PNB) #53.4%E720 ., Zoftl, EEAMSESR Mo 24T oERT
L= T e H—F v af ey BT e a—KRL—v 3 (MISC) BfREFEN 15.4%
L7 oTTWN A,
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FICBEB I T ol BB INZ 1994 FE LY VA MAR—Y -~ L —v7 (IH
b 7T s VT 4 X —IF ) FRICEDEE IR TS, VA MR— YN IEHFHE
HMRAEEDNANF v« DURT . BT« Y GKILERRIESIT) B o I— e EH
ELTWD,

Flo. 7T UTBOBEHICEZR LWy T U EHRE S X (PKFZ) 23 2006 4 11 A
(oA —7F v Uiz, PKFZIZi3 09 4E RS CRF 56 2 i H . #mEFE 405 ~7 ¥ —/L D T
HIZIZ Vv =—DAMT =T VT RET—T1— « I =72 EREH L TS,
PKFZ (2t v 7 ) « X=X FREZRINTEY, 2009 FO a7 FRFET, 4 7
3,000TEU T 08 4E™ 5 fZir < ¥9/n L 7z31, PKFZ DOiEE X 2007 4£ 7 A, EE S JAFZA
A E—FaFARFER L, PRKFZ a7 57 7 ilBR (PKA) w1tk 177 0
HHEESDX] %@ U CGEE %25k \Tu 282,

7T UVEDRES —ITFTNELT, TV A F DD I N—X  Z—IFEF~v
— VT DI N—REMEM L THDAF — « 7= LV EE S TBY, Bfto
=W T T R R ICERNASE ML TS, FEEBICHLIRE I V— K « X —
STNVIEA U R T OB LEORTEMINTNDL 7z —IZL VRSN TV D,

[tk O]
£49 VS5 UEDORERER
N— ZH TR ER (m) | K¥E (m) ik (DWT) N— 25

avyF e H—IFn 5,279 10.5-16.0 | 40,000-160,000 12
fEkEm s — L 2,086 12.0-15.0 6,000-80,000 13
WL LY e H—3 L 1,366 11.0-15.0 35,000-80,000 6
Wik« Z—F 1 2,084 10.0-16.1 13,000-130,000 9
&g S —F L 690 -12.0 6,000-50,000 4
Ny Jp— e A= F v 196 n.a. 10,000 1
HEEH X — I n.a. n.a. n.a. 1

il 7 UHiER, ) —AR— ME, UER MR =T A R

R50 U35 EDREREM

ZA 7 RIEH ()
FEEES L — 51
Y—K- A V=2 L—> 113
ENALNT L= 2
ARTZ KAxx U7 70
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LA AREH ()
INA AH Ty 21
TN BB — 339
FL—F 299
T 4—2 VU7 h 142
&7 R—h 12
NAay hTUUF 8
)T g L= 9
NV e A 3
HiEh 7 T
®51 VS UBDOEBREN
SN— 24 TR HAT RER ()
. CFS 59,658 m?2
Y — iR 156.4 ~7 X —)L
WEEY A 14,537 m?2
TR EY kR 119,189 m?
g e 133,076 m2
AL Ly - 2= S - 70,935 m7
St 11,880 m?2
Y — iR 280 =—J—
figko 7 - X—3I 50 W77 RAxm b 25,036 TEU
mE = T T IRERES) 1,236 points

(2) YadR—ILiE

Hih 7T U EIE R

Va AR VEEIFIMNERY a3 R— A VO EEAN LT CHIRIZH YD . Y a ALK &R
TTCRFED Y AR —=NEBLNEIZH D, 1977 FIZY a m—/VEERICELY ¥ a m—M
RAUIOWE & UCBd S, 6 2 HITHNK T Lz 1985 FITIT4ER 600 5 k0 &EW %k
2L o7, 1993 FEICEEREY a R —/L « R— MERRIEOHEEEL D 9 A—/L ik
BIRE 0B, 1995 FElICFIEERE(LIn TV 5D,

Vak— L, v L= T OENEHHHTHDL XL ANVOBAHLEIZL D, K,
L, SVT &R/, AT T ELLDPLEMERVE S ZEMHEEE LTHREEL., YV ak—
NMNED~ L— 2 T B ORER 2RO L & e > T\ b,

ayTF e X— L OEMBEREEIE 100 5 TEU T, 2009 42134 84 77 5,000TEU
O N> Tz, FRTAREESID 4,300 77 b DIXBEAEY X — I F IV TIE, RIEA



VT OBIRENPFI9 T b b EL<72->THEY, T 4B EXBHM (R—L5411)
Lo TG, ¥ —IFAERICIE, B, Al - AhEE, RIKCFROTE Y v 7 0
RTONTVWEN, ZOIHLAERABMOLONRHLKREL 23T M ORENRD S,

PEE AR TIL, 2009 FE1257 5,100 EDOMAANFHE L T\ 5, HBIZ 31 FEOEFEMIE & 3 (#
DY HE—=VENT T f—F—ERREINTNWD, Tz, Vark— @iy v
RT7va—)b Tz ) —F—IFNVERERETH 72 —ERA L FRIUTONE L B
VHUTEDORB TEMEINTWDIEN VU HR—=ILDXF AT & ORIT 1993 £ 5 EM S
NTW=23, FIREDORED 5 2002 F(EM Z F 1k LT 2583,

Vak— VHEOEEREREE T a R—/L - R— T, 2005 FEOKABE WHT 2T,
BEEE MMC 2 —7ORETEEE > TnD, MMC 22— 3% Yoy « TSRk
DIEEFEEE PTP oMK 710% bHEAELTEY ., YVail—/LEENEMEL., TBEORMT 72
W e, AT FEYWORY H\WAE PTP IC. RN OEY A D a m— A EnER
LR, BMORPEEEZMEET 52 EABMFICIREL W, LrL, a7 7ok Lk
ik 2 A N OWEINCIEE A R I EPRIEEE OB R ZEIC, REMICEEREX 2 >0
PRIE TR O AT 2R AT LN & Z2RE LTV 534,

[t % DA ]
%52 Tam—ILBORBIESR
IN— A4 TR EE (m) | KB (m) fintk (DWT) N— 28
arvrF e X—3IF 253X 3 15.0 104,000 3 (CT1-3)
Rk Vs (faladn) His 950 9.0-13.0 7,000-120,000 | 4 (DCJ1-4)
TP 2 — v 755 10.0-11.0 | 2,660-53,300 | 4 (OJT1-4)
TVLA TV e X—F )L 536 6.0-11.0 6,500-39,000 3 (W1-3)
WSV e X=X F)u 623 12.7-13.0 78,000 3 (W4-6)
ZHBY—I TV 1,130 5.0-13.5 13,000-80,000 | 6 (W7-11)
Hit . P R— R Y =7 A F LY
£ 53 Dark—ILEORREW
2L REH (5) frERES] (V)
b —r7L—r (KRR MR F <y 7 2 5 36
AT NE eI B L—TF 60 45
NFZVAT 7= L—r 17 36
Z—IF)N - T 46 40
U—F « 24 o7 3 40
KEBLAZ L—2 2

H# : D a S — A EERY =7 %A FLY
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&54 Yak—ILEBOBEMRR

X — )L 2 A7 BRIERES) (b2 E 721X m2)
LR 230,000 ton
SV PSR ii I AR L 42,000 ton
AR5 17,000 ton
il 59,000 ton
TV TI— 1B 27,000 ton
WL <Y 45,000 ton
KE 20,000 ton
cNyEBaY 7,000 ton
arysFFv—F 178,000 m2
_ ER (REEEZET) 1,422,200 m?2
2T
Ligit 47,200 m?2
WEEMHAE 17,000 m?2

Hl ¥ s R AR Y = 7 A R LD

(8) #oay « SRR

DadR— A MNEREEICHDZ Y 2« T2 (PTP: Port Tanjung Pelepas) 1%, &
VHR—IVIZHKITT B a7 OB T E U CEE S v, 20006E0 520 D N— R (]
YEBAREET) « 130 TEU) THIW L7z, Lok, v HR—/VEERIC~ T > 7 o KA
IRt DB IC S DN ED A Y v hEAENL, MHERKF~v—R 7 (Tr~v—7) 3%
INR—=T Y= (BE) OEMBLEEZ SV HR—INHE) Z LI T 528 LT, Bk
BB ESE TV 5,

1994 TR SN R PTP AL B 5 60 £ (FEIZ 30 FEDO HEHHSMAT) DiFEE
MeRIES LT, YOIl OEHR AT T\ 5, BIHRICIHEST > T 1998 4EIC I H 5 #iX
DIREEZ T, ZORMAETER L CHlB IS T 2 MK ~OANEREOST N, Z O
2T~ — 27 OREEY RS BMW Ok ¥ —b & Eh 5,

BT ay s FINRAEIL, BRL AT THHAEBT, 4.3 1 A — MUK SR 12
N—R (£ 360 A— FV) DEEfE S, 44 HEDOARA—/X— e RA KN« RFwy IR L—V
R ERHPBOFRIEEZE LTV D, 2008 £ =HEM PTP 4£0 6 a5 v — KA
TOHEBETINAT Y v K7 L—2 11 EOZEICHKII LT 536, BITEXALEIO 1 #iE
4y EFEAMID 2 BIER DO —IAFER LI LTV D2, 2 B RSK T 5 L 13IF—ERD
$15 ¥ 1 A— FLOIRFAIZ 14 N—ANEEIND Z L1278, Bix—ANERT 5 & A
DOEMBILEE SJ1Z, 840 5 TEU 75 1,100 5 TEU IZH KT 5,

BRHERED 2000 21249 40 77 TEU Toh o 7o FERER &1L, BHEIEFR IR ZFti). 2009 4
(ZITATELE 7.5%# 0 602 17 TEU (I2F THOTW D, 09 413 R A0 72 R B0 D 2 ¢ o
VT T OBRENEEROICHENT HH, BBFOEEFEE CTHLY— AT =TT — R
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AN L7 2 EXOMEERF T v A B ALHEERTF CMA-CGM 2358 722 2
ST LR ENTE L TWDY,

b | JOHOR

Kulai *.a Senal Alrport

Gelang Patah

Second |
Crossing

K11 R22oarTILNREBEORREH
g PTP 4k =741 R kv

PELAN SUSUNATLR

>/ 108395HIOHPSILE

K12 AoCaVTILNNREOTRE—TI
VE A O BEENT 4y A8 T o 7 R
i PTP 4k =741 h kY
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[ it % A2 )

RE55 AoTay s TSNRRAEBEDOZRBHEH

IN— 2L H MER (m) | KEE (m) | #5% (DWT) N—2KK
ayyF e X—IFNFE 1 | 360%x6 15.0 115,000 6
arTF e Z—IFNVE 28 | 360%X6 15.0 115,000 6

i PTP D =741 M LY

£56 ArTay - TINRREORKEW

A7 BmEH ()
By R =7 L—y (A== RA |k« 28F = w7 2T 44
RTG 7 L— 138
PTIA DL e —IN— 361

L PTP DV =7 %A R LY

RE7 BAoPay s TSNRRAEBOBRERS

2AT JE B RE /)
Y — NiamfE 1,800,000 m?2
A AN A S = 37,800 TEU
R BAE K 5 BfEH
KT A a7 HREREN 6,237,000 TEU
WHE =2 T T RERES 4,161 points
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it : PTP Y =741 R LY

(4) ~F 8k
AR U B E R EO SN TICHRIEE AR D 1985 I8 LT3 & T
fEA TS,

BEMOINNF T —2 « aFF « Z—IF L (NBCT) [ZHAE, 68V o Fomssz % T
5% 3 HIE THENETH TH Y 2011 FOFETHREO = 7 FHEREE /1L, BIAED 100 7 TEU
M5 180 7 TEU (25| & EiF 553, 7223, NBCT @ 2009 0 =27 FHEAREIT 95
8,476TEU 72~ 7=, HHRAIZRRRFHOEDEEIC & 23h b B9, 2008 £ 92 7 9,639TEU 7>
5 3.1%HEMmL 7z,

ARF gk OEE ST - R— Mt (PPSB) (ZMEE O2FEHE 24T, 1993 4E 12
AICFIEOFEEEL T UVBBEES L VIG L, REOFEHIED, BUF D -5 %
REFT 2Ty - A= MERERBEHT D TELED, ZHE TEGFHE]E)FE L LT
WA HDODEBRITITE > TR,

PPSB (X 9 I b VR DEEEV N— X BB HEFETE DAY = v 7 F LARHDEE L)
By a =2 RN =T =2 % iEST 2 ) —8 BEOEMBIT o TWNDHDY, lmE
R, RFEHEORRERMA L 2o THBY | TN REASCHEX EHOEE Lo T D,
PPSB [T IND AR ATEE S L RIET 2 2 L T, FICiR LT 2 F2tc R BREM O
7x ) —FELBETLHHETHH L TV 50,

NP UERITOKREEN 115 A — ML &< KBRS EERE CE oo, R HIE S B G
[ 9k~ 1L — T 5 (OMP, 06~104F) | IC T U HEOBEFRENEK VAT T
N, FRERE LT EFEShTna, T 10k~ L—2 73 I TTPREEDRBRF ST
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L2 EIIRBEICEDRWE LT, X UEERIAT 2 EEEEDNMET 2T T A b
T A U — = XL, X OB R A E R SRR L3 EERE 1T T 0B
FEABLURE R CIREA B CIEEZE X TV RN ERL TV 5,

Georgetown

E13 RFUEDHE
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BEE dN\27—X -3 FF-42—34+)L (NBCT)

(5) 7T L2 LW

T B BRI RSN N OB R T 1974 TR SN, 7 7 o X T
1980 E b —HEA B SH, 84 O 2EBE) (7 /3—2R) BRIz, R~
CTEMBOAMEET T > b B BHICHE L, B bFE OS2 5> T D, 1998
BICHEBEE PRE S, RIEEDOZ T2« FR— | -
DIEE STV D, 2009 1213 2,447 E DA FF#E L. 18 77 2,000TEU © = 7 & 1,027

TR oEMERY o TWD,

R LSS, AT 0 —B, RN—LAlh EiE V7 HIZ 8 DO/NN—R a T
RIZ 83 2D —=2 ZHIHI—TRHIZ 8 DDONN—RX %A, 8,000 ~ifkhbH 5 7 3,000 k
YRRDL T —ITHRIETE D,

gt PPSB T =744 LD

ayYy—37 A (KPC) 1Tk

(% O HE ]
K58 V7R UEORBIER
N— 24 R (m) | K& (m) fit% (DWT) N— 2

avFF e 4= 200X 3 11.2 45,000 3
IR L7 (V8= A L) 630 8.0-11.2 8,000-53,000 3
AR L7 (FEi) 150 8.0 8,000 1
ARV T (RIS 240X 3 11.2 53,000 3
ik 7 (MTBE) 240 11.2 53,000 1
ZHEMZ—IT L 1,073 4.0-11.2 5,000-45,000 8
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RE9 VTR UEDOFEREW

AT AREH () WERES) (hY)
arvFF e sL—y 4 40
ZHM7 L— 3 16, 30, 40
RTG 7 L—> 4

i KPC v = 7% A M &Y

®60 VF7UAVEOITTIEE
2AT B RE /)
Y — N EiE 9,600 m?2
W77 RAr Y B 1,750 TEU
W= T RERES 168 points

High - KPC v =7 %A F &Y

BEE 97U VEDNE

Berth No 6
Berth No 5
Mul!ip“llrpo:o&mﬂh L \ .. Palm Oil Berth No 3

2= _Container Berth —} - Liguid Chemijcal Berth No 3
12 &3 w -

Kuantan Port Authority
<. Office -
p; -

Berth 1A ~ -
Service Jetty

Palm Oil Berth No
182

Hh . 77 o2 VBRI =7 A MK

(6) BV Lk

B2 L 1982 AEICHIE L, AV TS N D IRIERAS 2 (LNG) O L
T. ENTHE— LNG 2BV HIBEL 2> TWD, FOMOBHREDIZIE. JFl, 275
5, S—ah, TERARRY —5, B, AKERH5,

U AR T A DIIEFROE L VL - Fe k » R LT ¢ v 7 Z4F42 (BPHB) ©
7. 1992 4FOE KB REL I . BPHB XL L Y LA L 0 2022 4% T0 30 4F
(B I M I L 7=, BPHB 13 2001 4F 2 HIChka % 7 7 7 0 o 7 AGEREGIFTC
LI,

[FI#E D 2009 G200 =2 o7 FHGR R, AT 14%IOF) 24 77 8,000TEU, [RI4FE O 1)1
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WEIT, [F 6% D 3,800 5 k> 7Zo7,
F#EIL, WO FNTORIEREAT A (LNG) ~OEIFKBICE Y A T 5, BiR
AT, B EEIZED D LNG OFE& % 18% L5 #H 5 FETE0%IC5I & TP L& HfEL
TW5, 207, BPHBIZa T F X —IXFAOHEE, 207 F - 7 A K« A7 —3 3
~ (CFS) N —LAMITEY 7 1 0 ROREKRR 2 EDREOILETLE 2D TV 5,
kv arTrEHRES 25 5 TEU B D 65 5 TEU 125 & LIP3 FE, 2010 4E 4 A2
IR £ TIZERT D EBBINTWER, 27T Y — ROIEN 7 AIZETLEZHO
DO, arTFE—=IFIVOIERITRKRDHZIRIC LV SERRDER S 417243,

[itia% O]
£61 EVVILBORERESR
N— 24 R EE (m) | KE (m) ik (DWT) N— 2%

— SRR 515 10.5 25,000 1

Ho v 7 8 )R ER 270 13.5 60,000

LNG % 15.0 65,000 1
EERliikES i 200 11.0 30,000 1
LPG H:i 11.0 51,000 1
avTF e A= S 450 14.0 55,000 1

H B VBER Y = 7 A LY
BEE EVYILBOSIE

General Can ;.Wh rf
i

Bintulu In:r;:}onnl Container Terminal

LNG Jetties

LPG Jetty
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SMDS Jotty
. Patro-Ghemical Tarminal
S OITBarge Eerth
o Coastal Terminal

# Palrm il Jakty
4 Multiptirpese Tarminal

1 Bintulu Edible Ois Sdn Bhd

2 ASEAN Bintuu Fertimer Sdn Bhd

1 Bintulu Intengreted Faciity

4 Malayeia LNG Sdn Bhd
Malayeia LNG Dua Sdn Bhd
Malayeia LMNG Tiga Sdn Bhd

& GShal MDE Sdn Bhd

& Grofielde Sdn Bhd

7 CMS Cement Sdn Bhd

& Ghal Timur Sdn Bhd

B Petronas Dagargen Sdn Bhd

10 Petanak Enterpriea Sdn Bhd

11 Bintulu Adheaive & Chemicalz Sdn Bhd

12 Byarkat Ssbangun Sdn Bhd

13 Bintulu Gilica Indurtries Sdn Bhd

14 Deiken Barawak Sdn Bhd

18 Austral Edble Ois Sdn Bhd

18 BED Paim Kemd Cruehing Plant
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SPSB oftE & L TEHA S L7244,
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T+ R_XATHar T - F—IFNVOEREED, 20071F 7 AICT7AVBEBHIE WD, Hiz
T FERICIE AR 500 A — ML OEERH Y . 2,500TEU FEH ATHE/R 2 v 7 T 2 % [FIFF
D TN TE D, SOICHE 15 ~7 X — /LD a T &z & LT E T, M
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- MafniEMTE S (Ship Call
Number : SCN)

~ L= TR
Royal Customs
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- 5@ Tt

+ FEHT H A H B

+ PRl B

- H#EFF AT (Port Clearance)

- fifar HE% (Manifest)
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- B4 (Crew List)
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J.ERJE— A LB EDEGEN DS,

http://www.boschrexroth.
com.my/

D' Aquarian(M) Sdn
Bhd

Ef5. fA. BEAR REEEXMTRIEHES
YIS, DEUTZ DT —EILIUD,
Kelvin Hughes D8 FA##%s . Mercury Marine
DTA—EIHRIVDULGEDREE,

http://www.daquarian.co

m/

Dai Lieng Machinery
Sdn Bhd

BRERHEAL . ARA N0 T HEAR . B HESS . TS
BEEMYIRS MARVEER/NT—VRT L
® Volvo Penta M XHEJE,

http://www.dailieng.com.
my

Evosun Sdn. Bhd.

MAB. A7 a7EXRITHEEEEY) 21— a3y
R,

http://www.evosun.com/a
bout_us.html

First Marine Services
(M) Sdn Bhd

fii AR, MR TEERS.

http://www.fms.com.my/

Global Marine &
Offshore Sdn Bhd

fAFA. BRMAREERITD, SATHR—k, v
v RV T ABRAEEE . JH AR REMBRLE
EHYERS.

http://gmo.com.my/

IKE Services(M)Sdn

Bhd

D A0V NRGEE DN ERESRTIYIED

http://www.ikes.com.my/
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URL

Interlic Engineering
Sdn Bhd

MARVEBAR, BlLFE, REERXGER
(FICESHER. BEA, 7—J L, flESREEE
&35,

http://www.sparkinst.com/

Kosun Industrial
Supplies (M) Sdn Bhd

A, BB REZERITEEEEHBOy—T
IWERS,

NA

MacGREGOR Plimsoll
Sdn Bhd

INYTFHIN—, 9T HL—218EDA—D—D
MacGregor DI L—7H ik A

www.macgregor-group.co

m

Malnaga Sdn Bhd

HERITOZELAET,. T—EILIUDUER
STLVAT=6 . MAN B’RWIL S DR EE &
2TV,

http://www.malnaga.com.
my/

Mrs Marine Services

DvAAAVINR, L—F— F—hA1ayrigE
DRAMBHES. BIEMBIOHNABRSBLED
A ENSEY .

http://www.ship.gr/mrs.ht

m

Pan Sarawak Co Sdn
Bhd

SRERVCEEEMOBEELTHILE. M
. EXRA. KRMINI. Z3R. AT RAF—bA—
2V MEEDHEHICLZ AL, AN ETIE
DEUTZ DI U DREIEELESTLNS,

http://www.pansar.com.m

y

Patronics Miri Sdn Bhd

i ARk . |IGHES. BEBSRIGEERSYY
HR—ILD Patronics D HER—ILiE AN,

http://www.patronicsgrou
p.com/

Penang Sin Swee Hin
Sdn Bhd

B, R—k AvbeEmIFOMATI 7Y
DR BERERD.

http://www.pssh.com.my/

Power Steps Sdn Bhd

MAZEOr—TILOBMAERTY,

NA

Radii Teknologi Sdn.
Bhd.

AT IR SR BIRESR T EMABIEHSREIR
Y&k,

http://www.radii.com.my/

Scott & English(M) Sdn
Bhd

YL—I T DEAFER%E DRB-HICOM 7 )L—
TORMT, IO TY U BEER. EE
A AMSRENE. JEX BRE. T50T7—
ar  BMAR AMER. B, AGENR
EWERR T OMBHEIERS AT DY

http://www.sne.com.my/

KFD Cummins DHRIESE,
Semangat Fire Safety | ¥, 47237, —MREFXRADEXEEHSE. | http://www.semangatfire.
Sdn Bhd RUZE, SR LTEERD. com/

Shin Yang Trading Sdn
Bhd

B TICKFEBEEE Shin Yang Shipping 4+
D Shin Yang JIL—TDE S &4, K#f-K#1
I, MA. Ef. TR, BMEEXRITORMM
WEREIRD,

http://www.shinyang.com.
my/
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URL

Sime Darby Industrial
Sdn Bhd

RL— T TIZoT—avh ol ET
Z AR E%1TS Sime Darby ¥ IL—T&# T,
X AES—DREIEELH->TINS,

http://www.tractors.com.
my/Products/Power_Syst
ems/Marine_Power.aspx

Simpac Marine Sdn
Bhd

2 AR—ILD Hock Seng Marine Engineering
DIL—2TEN MMADOE. 7. FLI M
MEELGEDA—N—, TL—TEANTIEE
fa. B, A 7237 TSy IF—LRAIFIZ Y
TUT BBV ATLEBENRIL, FYELFRT. T
LNTRAL7EE) ZHEL TS,

http://www.hocksengmari
ne.com.sg/

Spark Instrumentation
Sdn Bhd

fAR. BRAR, BiMbE. GhEREER T
DRAZ—HlfE. REHE., KEX)E—FaVF
O—JL/N LD B EERS,

http://www.sparkinst.com

VPM Power Sdn Bhd

MARVEER/\J—XTLO Volvo Penta
DORIEJE,

http://www.vpmpower.co

m/

Ying Nang Trading
Sdn. Bhd.

JYoTARSOEE, TR EMAEED
MR OEA, dhREMYEKS,

http://www.yingnang.com

5-2 HHRAHEWOES

5-2-1 MRmAE

il : XA L7 B — BT =TV A RENBIEK

ARECTIIHRE S HE (World Trade Atlas) 2% &2, ~ L—3 7 Ofa ks A B 2 1
Bl 5, 2ok, FEHAKRGT HS =2 — FTHOEIN T A0, SAABBICRHE L7z 2— Rk
IFRHNTND, T2 TIETRRO EB A EHR > TV D LB T 2B ERY BT
%, LoT, KETHMRT EIEN~ L— T I2BT 52T oMM O AMETIZZ 0,

Fo, L—F —HEs (HS85261010) , AT H MM (IR 85269110) , M@ Hkes (7]
852692) IZBHL Cix, HS 22— ROFR/NFEICEB W T HOMZEMALR ENMREL TWDH Z LI

EEZET D,

PDIF. #£69~80 KL TNX 17~22 OH I THARAEEHEThH 5,

& 69 AETHY EIT MMM

HS a—F N KEBET
840610 2 —tr (ffndetE ) Turbines for marine propulsion
840721 fin s Outboard for Marine
840729 AP Inboard for Marine
840810 AAHEE R —~ v Marine piston
852610010 | L —& —Hkas (WiZepé XUIARMEA) | Radar Apparatus, Ground Based, or of a
8526101000 kind for incorporation in civil aircraft or
solely on sea going vessels




HS a—F N RFRIRE
8526911000 | MifTHHMERRHE (WTZer S TAAA) | Radio navigational aid apparatus other
852691010 than radar apparatus of a kind for used

in civil aircraft or of a kind used solely

on sea- going vessels
852692 i P I RS R OIZ2B%. ARfA. | Radio remote control apparatus
) T —EL)

5-2-2 2{kig

~ L—3 7 ~O LR Ol A SFE O A FHX. 2009 4T 218 1,903 17 US KV (BLF,
RV) THotz, AL, BHEEBO 28 2,292 7 RV HK 2% OFE. 2 /o 11 6,979
T RMTHARD & 34%EETH Y |, 2008 FIZIIRRFE D LA & THEAMET, 2009 F (21T 4/
fEB O RRBIBCTEENB AT ENIDNZD,

F 70 MOFAKFEBAZEOHR
{7 : 100 7 US Fv

2007 2008 2009

1 | 4420)7F 0.03 3.51 57.27

2 | AKX 53.31 55.18 47.04
3 | KE 43.91 61.15 45.33

4 | hE 9.17 28.39 19.19
5 | ZE 18.46 30.80 15.60

8 | YuAR—L 5.79 6.17 8.26
6 | & 7.73 5.91 7.55
7| K4y 7.38 9.01 6.92
9 |54 0.72 1.06 2.51
10 /)L9zA 2.61 0.88 1.94
- | TOith 14.70 20.85 7.42

aft 163.79 222.92 219.03

i AJEE A B 5 &, 2007, 2008 AT HAR L KEN EAL 2 0% HH D3, 2009 FixA Z Y
TINEy ST, 2009 FDOA X VT OAFITIETH—ENZLDEHDOTHDH, 2007,
2008 FEIZIT A AR, KENZZNZN KD 30%HI: % A TWizA3, 2009 FF121F 20% 114 &
otz E£-HENSOEBADN 2007 121 917 H US RAZ 57273, % 2008 4E121% 2,839
FUS Rk 3REcHxT-,

i AJCE BT 10 H[E%E 2009 EFEETHDL EL A XV T, BAR, KE, HE, EHEH, >
HR—Iv, FH,, R4V, 704, IVTz—0lEELER>TND, Zivh AL 10 B[ET,
AR AR B A KRB D 9T% % 1 N— L TRV, kAL 3 H[ETRH 68%% L85, 2009 FiZ
B2 EERRIITROBEY THD,
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20.7%

X 17 faAEmEAL (2009 F)

A7 10 BES O KRR E 3 FESOHBREFR R LT-b DX, Ty Th o,

18 fAFAEWMEA LA 10 HEL S DE AR

HLAL

A Hs US Fv

70.00
60.00

50.00

40.00

30.00 +

20.00 +
10.00 +
000 I E= cE| FEl @ﬁﬂ = F
157 2 mm | Ry AR uad
@ 20074 0.03 53.31 43.91 9.17 18.46 5.79 7.73 7.38 0.72 2.61
® 20084 3.51 55.18 61.15 28.39 30.80 6.17 5.91 9.01 1.06 0.88

0 2009& | 57.27 47.04 45.33 19.19 15.60 8.26

7.55

6.92

2.51

1.94

BB, BAEPBATT My 72 H0THD 01, Z—Er (GifinaER) . Mok, Ao H

TVl o TS,



m BN A D & EER Y (BA A T BRI T —E s
TV) BPERbEL . BIEO B0%REL DT\ D,

®71 HMBAMESERBAEOHDS
{7 : 100 5 US KL

No. m B 2007 2008 2009
1 2—Er (MMHEER) 1.77 0.48 63.31
st (EX b, ESHERUO
2 25.72 26.71 21.32

—2)—TUTDVIZRD)

M (EX b, EESHEROOD
3 2.63 7.37 2.07
—2)—T OO VIZRSB)

MfERT Y (EX UK, Ta

4 k ) ) ) X 115.04 151.06 111.21
—FvILERVEETs—EILIODY)

6 L—a—#3% RZEMXIIMmAE) 0.12 0.61 1.25

7 MATRERE (MZERXITMRMAA) 0.11 0.33 0.19
|ALERHIEEEET (AZEHE. M.

8 18.41 36.36 19.68
aAYHh—EL)
&% 163.79 222.92 219.03

#4005 b | {EN 4 25

(FRZesé. fafa. U=E
aVHh—EL), 9.0%

AT B (R P e R . .
o\ A—E > (MRAHEAE
HEXILRERHA), 0.1% - F), 28.9%

L—5 — 3% (ZEH
XIEAafHA), 0.6%

ot (B X,
EESRERVA—
B)—TOUIZR

ARRRMEER T D N %), 9.7%
(EXbRH, Tr—E
LRVt T—EIL A (EXMOR,
I TY), 50.8% AEHERUO—
A)—T O UIZR
%), 0.9%

19 fAEEWMAORZBREISE (2009 )



—J7. WA 75 L 2009 FOfaH T 3,312 5 US KT, BaHLIZ 2 A, v TR -,
AARD AL 3 »[EE > T D, 2009 FOMHERITE A DI L2 75450 17253, 2007 FiC
1% 11& 5,285 75 US K/L, 2008 £4£i21% 8,359 17 US RAO#iEHAH - 72, 2009 4 (T8 H A
WAL TWhWaoik, EBICALEBARRT, FERTRETH S,

RT72 AHAESREHEDHER
Hf7 : 100 5 US Fv

E4 2007 2008 2009
1|54 1.93 1.12 945
2 | VUAR—IL 12.94 7.11 4.03
3  BX 38.31 26.67 3.54
4 |41V RKRVT 1.73 2.46 2.95
5 | XE 8.08 4.66 2.76
6 | FE 19.15 9.48 2.01
7 KA 5.01 4.22 1.53
8 | RNbF L 3.13 2.62 1.45
9 | FE 15.14 3.44 1.24
10 | A—X S Y7 1.34 0.88 0.84
- | TOit 46.08 20.93 3.32
=1.18 152.85 83.59 33.12
F—Rk3Y) ZDith
) 7 10.0%
F& 2.5% [N
3.7% LN
[l 24
NEIA :;:!\\&i\ :::::::::::::::::::::::::._ 28.5%
4.4% 4 N [l
p ”"":':'::::::::::::::
L 22
¥
USA
8.3% , ’ SURR—IL
s * 12.2%
S 7t
8.9% 10.7%

20 fRFAEMEELE (2009 %)



Hfz: 55 US Fv

70.00

60.00 —

5000 L |¢

40.00 |

30.00 +

20.00

10.00

0.00 ol E] el
157 (=] USA hE UK A50F | JIvozA

@20074 | 0.03 53.31 43.91 9.17 18.46 0.72 2.61

20084 | 3.51 5518 | 61.15 | 2839 | 30.80 5.91 9.01 1.06 0.88

m20094 | 57.27 | 47.04 | 4533 19.19 | 15.60 7.55 6.92 2.51 1.94

21 ROFARWERL LG 10 HEDL S DT

BRI RS & B2 R S 2V O EERUERR I EEE T 20 40% % 595, Lol
ZOBIZIEMAUSAO L ONEEN D, BASCHEAT HIT & A ENERERREHEEE T
HD, TOd, ZO5EB OEHIIAA TIZ R WATEEMED &V,

R 73 MAKETEMEBEOHT
BA{7 : 100 5 US Fv

No. B 2007 2008 2009
R—E> (MeffELER) 0.32 1.33 1.24

2 | s (EX PR FESRERUVD—4 0.10 0.95 3.05
D—T P UIZRB)

3 | M (EXboX, EESHERVOOD—4 0.87 0.76 0.32
J—I VP VIZRB)

4 | mmEERT DY (EX MUK, To4—E 9.11 8.47 5.93
LWRUEE T —EILIODY)
L—&—8 (MZERXI(IAMA) 0.03 0.02 0.05
RATRERE (MZEHXIEAMA) 0.15 0.39 9.05
EREERIEEEE (MZEH. oM. VED3> | 14250 71.89 13.60
H—ED)
A 153.08 83.83 33.24




MashHe (B R, E1E
S—EY (RMIEER). BRSO —4)—T
3.7% VOVITRS), 9.2%

MR (ERr R, FE
BB RUD—4)—T
VUVIZRS), 1.0%

EIREMRH IR (2
B ffa. UEIVH—E MMEERAT OV (EX
33),40.9% K T—ELRUE

ST —EILTODY),
17.8%

N/ LS — i (E#R
/v IEMfAR), 0.2%

 RATRImSAS (Y
IEHRAR), 27.2%

22 fiAdEmEHOREREIE (2009 &)

ERo XS ICEmEORE, MALSO b ONE L EHEIREEES ., ST ERE
EEROEFL LD STz LUT, dh BANCEAICIRE L TR 2.,

5-2-3 fBERIEA
OF—tr (findeitE )

Z—E 0%, 2007 FITIEKE. 2008 FIXHFEN O OEWAD kT TEREN 449 5 US
KL, 348 15 US RAVOEGATE 572723, 2009 4R121EA & U 75 5,703 77 US KL D AN
bolz, A X VT NDOEADFEM, HRIZOWTIARATH S,

RT74 BA—FE VAR
HNL - FUS Kov

840610
[ Tos B4 A—Er (RMHEER)
2007 2008 2009
1 | 45YF 0.00 0.00 57,029.42
2 | BF 0.00 0.00 5,149.90
3 |USA 449.32 106.44 654.00
4 | AVFERVT 138.78 0.00 288.49
5 |hF¥ 100.99 0.00 154.26




840610
B B4 A—Er (RMHEER)
2007 2008 2009
6 | YVHR—L 47.02 29.82 26.86
7 | 75VR 0.00 0.00 3.31
8 |HE 0.00 347.70 0.00
9 | F—RMNYF 494.80 0.00 0.00
10 | RL¥— 361.45 0.00 0.00
- | Z0ith 174.00 0.00 0.00
&t 1,766.36 483.96 63,306.24
O ok
2007 75 2009 FI2I 1T D MSMEDERASE N v TILHART, 2K 80%REZ HH T
Do

RT75 MSMEBMAZEER
BAZ T US Fv

840721
& E4 s
i 2007 2008 2009
1 | BF 21,538.83 23,695.30 16,755.98
2 | XkE 3,560.58 2,226.11 3,177.53
3 | #HE 265.10 252.17 780.92
4 |44 0.00 334.14 324.03
5 |II5VR 0.00 0.00 82.25
6 | HhFH 0.00 0.00 68.43
7 | FA—=RNSYUT 165.27 164.66 57.19
8 | vyHR—L 0.00 1.86 38.95
9 | TRA 0.00 0.00 16.42
10 | A% 0.00 0.00 6.15
- | EDit 190.47 34.83 16.31
at 25,720.26 26,709.07 21,324.16




ORI

FRPIRE T B AR D DB AN E < | 2009 FEDOHAKEIL 52 5 7,990 KL TEED 28% % 5
Dz, LL, 2008 FZITKE DS O AN FFEEAKREED, 14 77 6,000 R TEREDH
DU EEEDTEY, 2007 F T RA YN Ny T Thoto, £, FENG DAL, BE
2RI THI 4 FFITHE 2 TV 5,

K76 MMNHLE AR AZEHTS
HA7 - FUS Kov

840729
I £z B4 fa s
2007 2008 2009
1 | BX 177.43 510.73 527.99
2 | F50H 5.09 673.16 320.38
3 | thE 74.45 179.06 316.66
4 | FqY 222.92 0.00 306.67
5 | YuAR—L 50.51 562.54 158.32
6 | XkE 95.30 2,154.75 127.88
7 | ®EE 9.17 97.53 101.36
8 |15U7 0.00 0.00 93.09
9 |HE 0.00 5.57 46.11
10 | A—RMSU7 0.00 62.65 35.34
- | EOf 1,993.86 3,122.64 39.90
aFt 2,628.74 7,368.64 2,073.70
O = >

e = > ¥ TIKRE NS OB AR E < . BARIZE 217 (2008 H1LHR[E 2RV TE
3AL) T. 2D 20%Fi#HEZ HED TIN5,



RT77T MAEERT D UBMARMR

BAL : T US Fv
840810
{03 B4 REERT OV
2007 2008 2009

1 | RKE 39.21 55.49 40.69
2 |B&Fx 30.54 30.06 24.12
3 | %H 18.30 30.61 15.45
4 | thE 4.54 8.50 7.46
5 |FqY 6.79 2.78 6.33
6 | YVHR—L 4.79 4.08 4.71
7 | BE 2.20 1.58 3.93
8 |A5v4 0.56 0.38 2.17
9 | RI—TV 1.99 2.87 1.87
10 | /)L9z— 2.59 0.76 1.64
- | O 3.52 13.95 2.85
aFt 115.04 151.06 111.21

OMTZERE ST L — &7 — s

WLZepl 71T L — X — a2 W TiE, BE 3SFEMEEN TV U TR — L bEA S
NTW5D, 2009 kg AKAIL 125 17 US RV TH T, A—T—DFET R —/VBHIEN
HHVNIREEZBL T L=V TITHASN TS LD EEb b,

R 78 MEMEIIMMAL—F —HRMm ALK
HAL : FUS K

8526101000 + 852610010
B £ MERERMEL—7—H8%
2007 2008 2009
1 | YoAR—L 121.96 606.41 1,249.78
- | EOt
at 121.96 606.41 1,249.78




O ZEHE SRR AT FA
WUZERE SRR AT R L . B E SEMEEN Y VR — L bAIN TV 5,
2009 A DO AKEIT 18 5 7,720US KL THhH -7z,

RT79 MEEIMAAMITARREEAEER
Hfir : T US R

852911000 + 852691010
MG £ B4 RZ2 4 IS AR AR PR TT PO AR
2007 2008 2009
1 | YuHR—L 105.31 327.85 187.72
- | TOith
aFt 105.31 327.85 187.72

(D533 P B % 2

MR AW EASRR IR LTIk, MUZerk, einmk. ROBEAOLOREENTE Y, A
38 O MR R il SR B8 2 T 37 D 2 & IRk e,

B ASEE I LRI D72 > TV A2, 2008, 2009 X HE DS OB AN EAED 50%LL ET
bole, AARNLDBWAIL2~5%H &7,

* 80 EIREEHIEIHIREHTR
Bz : T US R

852692
[-{od B4 AR B A R (226, ofa. VEQVH—8T)
2007 2008 2009
1 | E 4,283.70 19,107.37 10,634.74
2 | &8 5,346.69 4,331.05 3,624.63
3 | YUHAR—L 671.69 564.19 1,886.44
4 | xE 593.82 1,170.09 683.50
5 | &E 512.15 4542 647.25
6 |BX 1,047.84 912.93 488.84
7 |41V ERYT 3,832.16 1,333.51 432.29
8 |/LYzq 12.96 1.59 298.59
9 | Fqv 212.71 6,236.06 275.62
10 | 24 226.51 244.70 259.89
- | Ot 1,668.86 2,414.55 445.48
at 18,409.09 36,361.44 19,677.27




A - s B BHE DS &1 & B A AR OBRe E 2 THERL £ L.

<~ L= 7 O LR OEERNICET 2 HE
2011 £ (PR 23 4F) 3 A 31T

AT HEEEN B K g T ¥ =

T105-0001 HAERHEIXFE / P4 1-15-16  ¥BIEMA E L
TEL 03-3502-2041 FAX 03-3591-2206

HVEN B AR AR BN AT 2 1 =

T107-0052 HURHAEX R 2-10-9 70 K7 1 APRK
TEL 03-5575-6426 FAX 03-5114-8941

AREOEW R, HE, BREZECET,
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